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Senat wota expose premiera.
D2IW ACTW A W  KRAINIE JAMKE50W.

Warszawa. Tel. wł. (m.) Z po
fraiiSjeH /kół politycznych dowiadu- 
iemy się, że rząd zamierza wnieść 
io Sejmu projekt ustawy o 1 utwo
rzeniu generalnego inspektoratu ar- 
nji. Na stasiówisko to ma być po
wołany drogą specjalnej uchwały 
sejmowej marsz. Piłsudski, przy- 
izein czynione są starania, aby li

chw ała semo-wa w tej sprawie za
padła jednomyślnie. O iie marsz. 
Piłsudski jiwmiiiPŁcję tę yiKvt)mie, 
wówczas szefowisćwo szitaibiii gene
ralnego zostawię powierzane gen. Si
korskiemu. a resort spraw wcisko
wych geo. Stanisławowi Halleiawi 
albo gem. Szeptyckiemu,

SfŁ Hffui wMl do 11 a M iM
Warszawa. Teł. wł. (m i Sen. Nowak 

prezes związku nauczycielskiego pcrl- 
skiegu wystosował do pos. .lana Dąb- 
sl.iego, prezesa, klubu Piastoweów pis
mo, w którem oświadcza, że przestał

być hospftantem klubu senackiego PSL. 
Piasta. Równocześnie p. Nowaik zawia- 
.ami„ prezesa klubu luuowego PSL. p. 
Jana IJąbskiezo, iż zgłasza się na hospi- 
tanta tego klubu.

Grozi fiowB zerwanie stosnldw # ®  z M i
Warszawa. (Tel. wł.) (J.) Z Lon

dynu donoszą do Berlina, że w tam 
lejszych kołach politycznych sądzą 
•becnic. ze w rokowaniach angiel 

sko-rosy.iskich doszło do sytuacji

INWALIDZI NIE DOSTANA KONI:
Warszawa. (Tel. wł.) (J.) Minister 

skarbu oświadczy t min. spraw woj 
'kowych, że nie może zgodzić sie na 
'-przedaż inwalidom i osadnikom 
wybrakowanych koni y/oiskowych 
po cenach sżaeurkowych,

 o-----

PO PYT  NA tyARKE POLSKA 
W  GDAŃSKI'.

Gdańsk- (AW .) Ostatnie ogranicze
nie transakxji dolaram, przez Izbę han
dlowa spowodowało rzucenie sie spe
kulantów na markę polska, której noto
wania na środowej giełdzie gdańskiej 
przekroczyły notowania giełdy berliń
skiej przy wielkim popycie. Za markę 
polska płacono 135 fenigów niemieckich.

CIERPIENIA TYCHONA.
Warszawa. (Tel. wł.) (J.) Z Mo

skwy donoszą, że bolszewicy prze- 
aiiśii patriarchę Tychona do wiezie
nia kazańskiego, gdzie umieścili go 
w oddzielnej celi. Stan zdrowia pa- 
tryjarchy Tychona pocorszył się 
znacznie. Ciei pi go na wątrobę.

najbardziej krytycznej, wobec czego 
zerwanie stosunków między obu 
państwami może nastąpić lada 
chwila.

Wnętrze osobliwej kawiarni w Nowym Joiku. Gościom 'gjtogria kel
nerki w kostiumach kąpielowych. Kawiarnia ia cieszy sie cgroimjem powodze
niem, a warto też zizna-zyć. że zaraz w pierwrzym tygodniu po otwarcie 
trzy kelnerki z ogólnej liczby dwudziestu dwu wyszły za maż i właśnie za 
gości, którym rsługiwafy.

Na pomoc osadnikom
Wojewoda ^Zawistowski za.ąl się gorąco ich losem.

- '  Tarnopol w  czerwcu.
Niedawno odlbyl się w  Tarnopo

lu zjazd osadników powiatów tarno
polskiego i zbarazkiego, zwołany 
iz inicjatywy Delegatury tarnopol
skiej Małopolskiego Towarzystwa 
Rokiiczogo, w sprawie oi ganizacjl 
gosoodar- ^-spółdzielcze. osadni
ków ; w sprawie sposobu rozdziału 
50-miliardoweso kredy tu, uzyskane
go od rządu

na pomoc dla osadników,
Jalko goście przybyli: Pan W oje

woda dr. Luc:ąn Zawistowski, sta
rosta Lckhardt, komisarz ziemski 
Waśkowski, wneprezts sądu okrę
gowego i dyrektor Sjpółki „rolniczo- 
osadniczej Czarnecki, komisarz rzą- 
dowy nwasta Tarnopola i prezes ra
dy rułd«r,rcrei składńk.y Kółek roi-

niazytch w  ‘FanójtoJu di. Lenkiewicz 
i w. in.

Zjazd zagaił p. Tomaszewski,, po- 
czetm dyreł tor biura Małopolskiego 
Towarzystwa Polróczego we Lw o
wie p. Jat, Dracz spowodował w y 
bór prezydium zjazdiu, w  skład 'któ
rego weksli jako przew odkóczący t, 
Józef Saidl (dawjiiej (profesor gńmma- 
zja-toiy, obecnie roŁnik -osadnik z Kup - 
e/ymaecK zaś jako zastępca r> W a
lon/ty Bednarski z Proszowej. Na 
sekretarza powołano p. Stanisława 
Przepłórę, akademika i osadnika z 
Z"grobcli.

Następnie (pan wokwoda tarno
polski dr. Lucjan Zawistowski "wwi- 
tał Zjazd jako

reprezentant rządu 

w goegessiah słowach.- wyrażając &.*

dość, że moec ósoBfecie utknąć sie 
z  OBadiwkama i usłyszeć idh bok 
i żak; —  zapewniając zgromadzo
nych, że tragiczne położenie i po
trzeby osadnictwa są mu dobrze 
znare i gorąco hiteres»rfe się ich lo 
sem. Obok pomocy materaihiej, któ
rą ma zapey.-nip uchwalony prrez 
Sejm kred: 50-nwl jar jawy, iest je
szcze wiele, dc, zrobienia, jak otw o- 
rzepie osobnych gmin z osad. bodo
wa szkół, kościołów, t apłic <#a osad 
itp., które to sprawy będzie miał na 
oku, toteż zgr ttnadzeoi mogą Uczye 
zawsze na iego pomoc i z wsgetkle. 
mi żądani-mi odnosić się wprost do 
niego.

M ow a  p a m  wOfiewody w yw a rte
■na zgromadzonych głębokie w ra&  
n:e. 'czormi oprócz tw s fe ty ch  ofełąs-
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tó*w dat wyraz dyreifetor Dracz, 
podbąoBsąc w dalszem przemówieniu, 
H  z  pożJćifanie życzJiiwem wystąpie- 

ioiean ze strony przedstawiciela wla- 
[ tdey spotka! się pu^az pierwszy w 
czasie swojej Rfacy społecznej.

Następowe przemówił pan wice
prezes sądu okręgowego Czarnecki 
nrfimietm Slpółki roiuiczo-osadniczej, 
którą na zebraniu reprezentował 1 
zapewnił, że dtąffdrfątn te; feipólki 
będzie dcupomódz osadnikom w  bu
dowie osad i sadyb, do czego po
służy uiliCiKiitlfcina <‘ s jM  

cegielnia parowa pdtf TŚrnwpofem, 
która^ będzie dostarczała osadnikom 
cegły rpo tKżkidh cenach.

•W dalszym ciągu wygłosił pan 
Leon Chałabowski. ępferent osadni
czy z Jwrwskiego biura Małopol
skiego Towarzystwa Rolniczego re
ferat „O  organizacji gospodarczo- 
Sfpółdzielcze] osoKinóików’’, przedsta
wiając sprawę osaidirrtcza, jej przy
czyny i cete. Uzyskany właśnie 

kredyt SO-rnSjardowy 
przyczyni się -niewątpliwie do polep
szenia bytu feteadatetwa, a dąUeriiem 
tak Ma{oipóMd£&o Towarzystwa 
iRctniczego, idik i. Okręgowego Urzę
du Ziemskiego \ve Lwowie będzie, 
aby kredyt ten jak mtjpfędgBj dostał 
su? do rąk osadników i przyczynił 
się do polepszenia ich bytu. W  tym 
celu powołany zostanie do życia 
Komitet doradczy, złoecmy z dede- 
gatów z każdej kolonii, a to w  cdu 
racjonalnego, sprawiedliwego i szyb 
kiego rozdzielenia pożyczki. Nawo- 
tułie dalej do stworzenia powiatowe
go Koarńtetu osadników, którego za
daniem 'będzie czuwać nad całośoią 
spraw osadniczych w  powiecie, oraż 
zaopatrywać poszeżególne koloni© 
w potrzebne materiały biKJOWfeno 
1 inwentarze żyw e I martwe.

,BtóŻSze szczegóły o fortfńe i. spo
sobi* o pożyczki wyjaśnią -lcofiwar* 
ztebłski p. WaśkowŚki W ’ ttfpSgfS  
sół>, lże z  fundteat ótMniljardóW 
okręg lwowski rpa otrzymać 10-Jtli- 
Ijandów, z a ś '

na powiaty tarno-puiski i zbarazki 
przypadnie łącznie około 3 miliardy
w  dwóch ratach, a to obecnie mk. 
1,200.000.000.

Pożyczka na razie będzie krótko- 
tenmaiorwa, jednoroczna, lecz każdy 
osadnik będzie mógł po roku ‘uzy
skać prolongatę w  spłacie.

Nad fcutną ł gposdbem otrzyma
nia pożyczki rozwinęła się dłuższa 
dyskusja, w  której pan wojewoda u- 
łatwił zjazdowi skonkretyzowanie 
isądafi co do sposobu rozdziału za
pomóg pod; względem technicznym, 
poczerń powzięto następutącą rezb- 
tucjo:

Zgramadzdni osadnicy powidłu 
iarn-OjJoteJciego i :zibarazklego w  licz
bie 250 uchwalają jednogłośnie pro
sić Okręgowy Urząd Ziemski, aby 
pożyczka ' z  kredytu 50 mil jardów 
została przyznaną osaddikom w jak 
fidflkróBszym czasie w  gotówce do 
rąk własnych celem zużytkowania 
jak tego wymaga ich dzisiejszy stan 
gospodarczy.*’ > :

Następnie przystąjńoiw do dru
giej części obrad o formie organiza
cji osadników, którą przedstawił p. 
dyrektor Dracz, poczem zjazd u- 
cłfwftlfl zorganizować Związek po
w iatowy osadników- dla gospodar- 
czego ufocia wszystkich spraw 
(SwSązańylóh z  osadnictwem. Dla 
pttaeptpwadizema wyborów takiej 
OirlcaKipicji osadniczej, wybrano na 
łtoźłfcie „Tymczasowy Komitet o- 
Sariczy’’ , złożony z przewodniczące
go i 10 członków.

Do 10. czerwca hr. ma każda ko

lonia wybrać 2—3 delegatów, któ
rzy w daśu 10. czerwca sadą sjft 
w Tarnopole, caUfcai dokonania w y
boru Związku powiatowego.

W  końcu po krótidem przemó

wieniu dra LetiŁley/icza, który na
zwał osadnictwo obecne „powrotną 
falą'’’ i życzył powodzenia w podję
tej przez zjazd pracy — zjazd zam
knięto po odśpiewaniu ,Roty’\

,  Senat o expsse prem. p t e
Debata w  M ł j a c h  zasadnłczych. -  Min. Stedff zastał 

.dziMm” . -  Ostry atak na min. Hierniba.iw

Warszawa. (Tel. Wł. (w ) Na djfi- 
siejsZem posiedzeniu senatu sen. 
Woźnicki (Wyzwolenie) wniósł w 
imieniu stronnictwa o skreślenie 
pierwszego punktu obrad, jakim by
ła dyskusja nad expos£ premiera W i 
tosa, motywując swój wniosek teru, 
że konstytucja w żadnym punkcie nie 
mówi o tem, aby rząd musiał skła
dać oświadczenie w senacie, a senat 
miał Ustosunkować się da rządu. 
Tylko sejm ma prawd wyrażać vo- 
tum ufności rządowi. Regulamin se
natu dopuszcza obecność rządu na 
posiedzeniach sełtackłch, ale konsty
tucja o tem nic nie mówi (sen. ks. 
Mackiewicz: Ale i nie zabrania).

Sen. Woźnicki: I stróżowi przy 
ul. Wiejskiej nr. 6 konstytucja nie 
zabrania brać udziału w obradach, a 
jednak udziału nie bierze,

Ks. Mackiewicz: Co najmniej try
wialnie.

Sen. Woźnicki: W  konstytucji 
francuskiej powiedziane jest wyra
źnie, że rząd ma prawo brać udział 
w obradach obu izb. Nasza konsty
tucja tego nie przewiduje. Rozprawa 
nad expo.se p. Sikorskiego była o ty
le uzasadniona, że premier wygłosił 
W' senacie inne oświadczenie, niż w  
Sejmie. P. prezes Witos natomiast 
bezceremonialnie ułatwił sobie za
danie, odczytując to Samo wypraco
wanie, które w ygłosił w  Sejmie.

Sen. BuZek; Bardzo słusznie.
Sen. Woźnicki: P. Witos nie od

powiedział na ciężkie zarzuty posta 
wionę mu W Sejmie. Jeżeli więc tak 
lekko potraktował Iźbę, która ma 
Pfawo wyrazić mtt votum nieufno
ści to Jak portraktowfeć dyskusję w  
Senacie? ŻainteresioWanie się spo
łeczeństwa dzisiejszą dyskusją u- 

widacznla się w  obsadzie galerii 
(sen. Woźnicki Wskazuje ręką na 
słabą obsadę galerii). Społeczeń
stwo wkrótce wypowie swój sąd

chociażby dlatego, Że murka peteku
tak „wysoko stanęła" za czasów o- 
becnego rządu.

Du głosu w  teLsamej sprawie za
pisał się jeszcze sen. Posner (P. P. 
S.) Ponieważ jednak według regula
minu wolno przemawiać tylko je
dnemu moWćy za i przeciw wnio
skowi. Marsz, udzielił głosu sen. 
Balickiemu (Z. L. N.), który sprzeci
wił się poglądowi jakoby rząd nie 
miał prawa uczestniczyć w obra
dach Senatu, przeciwnie rząd ma 
nawet obowiązek, a Senat wysłu
chawszy expose musi ó nlem Wypo
wiedzieć swe zdanie. —  Mówca pro
si o odrzucenie wniosku sen. W oź- 
nickieito.

Wniosek sen. Woźnicki ego o od
roczenie obrad i skreśletnbe pierw

szego punktu porządku drzTeiytegc 
senat odrzucił. Rozwinęła się dysku
sja nad e\pose prezydenta mini
strów.

Imieniem Z. L. N. przemawiał 
sen. Kotkowski, który oświadczył, 
*e rząd obeuiy będzie użyteczny 
dla państwa i wyraził mu votum za
ufania. Imieniem P. 8. L. Piasta sen, 
Bfefy ośwłtftfczyl, IŻ ma pełne zau- 
Unre do rządu W tW *  i wyraził mu 
yotiirn zaufania. Rząd teń jako rząd 
parlametnltanriy oparty na zaufaniu 
większości polskiej infcjowule i za- 

iioWą fcjpszą efę w odo- 
dzouej Polsce.

Wrażenie wywarło ufcazAnte' się 
ńa trybunie sen-. Steckiego, który 
wystąpił przeciw części exipóse pre
miera omawiającej reformę rolną. 
Wrażenie to wywołało ze względu 
na przynależność partyjną p. Stec
kiego, który zasiada w Z. L. N. Jak 
się później okazało s®n. Stecki a 
znak protestu przeciw paktowi pra
wicy z Piaskowcami w stosunku do 
reformy robie] wystąpił z klubu i zo 
stał dzikim, Przemawiał potem sen, 
Krzyżanowski, który atakował bar
dzo ostro min. spraw wewnętrznych 
Kiernika . i praedKmwicide iiw rd ’ 
kMluów. Prem. Witos na wszystkie 
te wywody o«k>owledział wyczerpu 
jąco.

M r
Warszawa. (Tel. Wl.) (m.) Na dżl- 

slejśzem posiedzeniu senackiej komlsjti 
spraw zagranicznych, min. spraw zagra
nicznych Seyda wygłosił expose, w  któ- 
lem  po omówieniu spraw Ruhry poru
szy! kwestię stosunku Polaki do I uropy 
środkowej. Wrogi stosunek Niemiec do 
Polski —  tnówii p. Seyda. — .wymaga z 
naszej strony ogromnego v?y$ilku celęin 
rozumnego listcsuftkowania państw 
wskr*waonyeh na ’ gruZaętr tnocar.yw 
centi alnych "racjonalnego' zorganizowa
nia Europy środkowej. Niezbędnem jest 
skoordynowanie prac narodów i państw 
ód Bałtyku aż na Bałkany. Koopi racja 
polskoruntuńska winna być uzupełiTr.na 
współpracą z Jugosławia i Czechosło
wacją. Na północy winniśmy mieć o- 
parcie w państwach bałtyckich.

Co do uregulowania' losów mniejszo
ści narodowych-.ua Śląsku Cieszyńskim 
i załatwienie sprawy Jaworzyny przez 
Radę Ambasadorów, ccflajmnlej w gra- 
nicacli ńćhwalońyth przez komisję deli- 
miitacyjną, usunie zapory na drodze 
sharmonitzowaniu polityki pobkiej i 
czeskiej.

Delegat Lig! Narodów w  G i U s I n .
Gdańsk. (PA T .) Dziś odbyło się 

w  -ratuszu śniadanie wydane przez 
prezydenta senatu wolnego htiasta 
pdańsKa na cześć sekretarza Ligi 
Narodów Sir Erica Driunmonda. Sir 
Erie Druijimond, odpowiadając na 
przemówienie preż. Sahma, podkre
ślił konieczność. lojalnego wypełnia
nia zobowiązań, które nakłada na 
wolne miasto Gdańsk traktat wersal
ski i Wypływające z  niego układy.

„Danzlg. Neue Nachrichten“ , oma
wiając przyjazd Śir Eriea Drummon- 
da do Gdańska, pisze, że do stosun
ku Polski dd Gdańska Liga Narodów 
przywiązuje wielkie znaczenie i te  
podda je gruntownemu zbadaniu,

GDAŃSK W YDALA ROBOTNi- 
KOW POLSKICH.

Gdańsk. (PAT.) ttete-mnkJ gdań
skie idonoszą, że w  ostattuch cza
sach oddział senatu wolnego miasta 
Gdańska, tak zwany wydział de- 
rodbilizacyjny wręczył licznym ro
botnikom polskim wezwanie oousz-

c&ettta Gdańska. Motywem tego roz
kazu ttid być OkbliczaupC, «e  toibot- 
rttay di zabierają prac* g&iffczcza-
nom.

Co się tyczy Rosą, stosonkl naWsdw 
dzle woiąż je lc z e  są nieitregułowsuie 
Rząd sowiecki winien złożyć konkretni 
dowody dobrej woli. Do tych dowodów 
można zaliczyć już niejako wtradomośd 
z Moskwy, kfote rhówlą o uwolnienie 
dziekana Zielińskiego, o otworzeniu ko
ściołów w Petersburgu, zarządzeni a-ct 
w zeikresle recwakuaęji i  przyrzecze/ 
dotyczących rcpaitrjacji 1 opcji. .... >

W  stosunku do Gdańska, należy ,zą: 
znaczyć, że Gdańsk prowmdzi w stosun
ku do Polski DOlitVkc wyzywalaca. Ko 
rzystając z pobytu w Wars?awie sit 
Drunmionda, rzacl eolski przedstawił 
stosunki polsko-gdańskie bez osłonek 
zaznaczając, że wolne- miasto Gdańsk 
zostało oddaue Pełsc*. aby zabezirieezyć 
Jej konieczny dostęp do morza, a tym
czasem senat gdański stara sie ten dp- 
step utrudniać. Rząd polski stoi przy 
traktadlć Wtrsalikim i odmawia Wszel
kich Dertraktroń z senatem gdańskim. 
Jednakże na bezprawia gdańskie Polskz 
zastosuje legalne, ale baidzo stanowcze 
środki, które powodują w Gdańsku o- 
trzeźwienle i liczenie sle 2 rzeczyw i
stością.

K R W A W Y SAB W  JEKATERYNO- 
SIAW1U.

Warszawa. (Teł. w l.) (J.) Z Char 
Kowa drtnóśźą, że w  JekaterynósTa 
wiu zakończy! się proces ukr. komi
tetu powstańczego. 25 oskarżonych 
mzstrzełado, zaś JlS skazano na 
długoterminowe ciężkie roboty.

Wypłacić a rty s to m  gażę
albo zamknęć teatr.

(d.) Stosunki w miejskich teatrach 
lwowskich z każdym dniem sftają się 
coraz fatalniejsze. Pustki na prżatfśta* 
wlenfeoh praerażające. Występy Grusz
czyńskiego nie tteszły do skutku, sztuka 
zaś „Popas Króla Jegomości" pod wzglę
dem kasowym zawiodła. A CO gorsza 
do dztaMaeage dnia gaże personelu tea
tralnego z i czerwiec nie wyplacdne, jak 
również dodatek za ma]!

Kierownicy teatrów? oświadczają, że 
kasa gminna nie ma pieniędzy. Wdcutćfc 
tegó peftonal teatralny, skazimy na 
przymusową głodówkę, musi zapoży
czać się u lichwiarzy lub wysprżeda- 
iwać rzeczy. Jeśli stan taki potrwa ie-

szczc klika dni, nrtygd zmorzeni będf 
do zaprzestanie pracy.

Jak z tego widzimy gospodarka gmtfl 
na W teatrze jest skandaliczna, deffeyj 
teatralny rośnie z każdym dniem, a sa
ma sztuka nie ma żadnych korzyści

Sprawą teatru mtójsktegó powinna 
zająć się energicznie Rada nrtejdos i o- 
sfatecziile powziąć decyzję; allło regu
larnie wypłacać nałeżytoścl swoim prł- 
cownłkom, albo teatr zamknąć, sttjro 
on się nie dptaca 1 naraża mteszkaóęfrw 
na płacenie ?rtększych podatków jedynie 
skutioem nledDłężneio kierownlćtwą 
tem przedsiębiorstwem.
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armia sawiacha w stadjam razkładu.
I t o z w ip je  się jiden  buntowniczy n .th  po drugim.

Pogranicze nad Zbruczem
8. czerwca.

(—) Jak informują nas z pewnego 
źródła, rozkład wśród aimji czer
wonej, znajdujący swój wyraz w 
zupełnym braku karności, a w pew
nej mierze nawet w czynnych wy
stąpieniach przeciw ustrojowi so
wieckiemu przybrał w ostatnim cza 
sie takie

zastraszaiace rozmiary', 
iż wyższe dowództwo armia czer
woną (tzw. ,rewwojensowet“ ) zmu
szone było

rozwiązać cały szereg forma- 
wojskowych,

(prócz znanej jazdy Budieunego,. o 
czem pisaliśmy już dawniej w *  (Ga
zecie Porannej").

Ośtattnio najwyżoza rada wci
skowa rozwiązała drugi, osooną 
brygadę kawalerji, która do osta
tnich czasów rozlokovana była w 
subernji Kazańskiej. Rozwiązanie 
tej formacji wojskowej nastąpiło 
skutkiem zorganizowania przez czer 
wonych kawalei zystów buntu zbroj
nego, w czasie którego zamordowa
no 3 „politkomów” (komisarzy po
litycznych) i kilku komunistów z po
śród oficerów. Przed rozwiązaniem 
brygady rozstrzelano 30 głównych 
uczestników buntu.

bakt ten nie jest zjawiskiem odo
sobniony. Oto —  wedle tych da
nych, w  ostatnich 3 miesiącach roz- 
V, iązano (z powodu buntów 

jeszcze 3 pułki piechoty 
i kilka batalionów specjalnych.

Rozkład i wogółe opór wobec 
władzy sowieckiej daje się równo
cześnie „auważyć i wśród sowiec
kiej warstwy urzędniczej.

Oto np., Jak urzędownie ogło
szono, dokonano ostatnio „czystki”  
(tj. zwolnienia nieodpowiednich ży 
wiołów) składu urzędniczego konii- 
sarjatu sądowego —  i w rezultacie 
— na razie zwolniono —  (rzecz jas- 
-na, nie z kaprysu.

1446 odpowiedzialnych pracowni
ków,

a „czystka”  trwa dalej.

(S ) Jak pisma donoszą, zamyśla iza'1 
wprowadzić w biurach państwowych 
nowe godziny lirłcdowe, j  to od gml/i- 
ny 9 do 544. t ,.6 -4  godzinną pracę. 
Jest to poniekąd postęp, gdyż jak po
wszechnie w tadomo /-godzinna praca 
umysłowi niezwykle nadwyrężą praco
wnika, który Już no mterzywnej 4 do 5 
godzinnej pracy jest zupełnie ze sił 
wyczerpanym^ Praca zatem w obecnych 
godzinach nie jest wcale połączona z ko
rzyścią dla państwa, bo przez czas 7-go- 
dzinny żaden urzędnik nie jest w stanic 
intenzywnie pracować.

Zaznaczyć jednak wypada, 2e wpro
wadzenie godzin urzędowych od 9 do 
15.30, jak to zamyśla uczynić rząd, nie 
fest wcale pożądane dla pracowników 
państwowych, gdyż w czasie miedzy go
dzina 9 a 3*4 po południu panuje w  lecie 
największy upał. a ponadto uwzględnia
jąc, że droga z urzędu do mieszkania 
trwa przeciętnie J4 godziny, pracownicy 
państwowi i ich rodziny zmuszeni sa do 
spożycia obiadu dopieio w godzinach 
wieczornych, nie mówiąc iuż o tych

Za to inny „wymiar sprawiedli
wości” stosuje się do tych, którzy 
nie zadowaLniają się „biernym opo
rem" wobec władz sowieckich, a 
wolą „czynne przeciwdziałanie”  Ta
kich to „kontrrewolucjonistów’”  zali-

W  tych dniach odbył się wWki wiec 
bezrobotnych w Zwoleniu na Słowaczy- 
żiide, który przemienił się po przemó
wieniach kilku polityków słowackich

w wielka demonstrację autyczoską.

Demonstranci przeszli przei miasto w  
liczbie irflku tysięcy i przepędzali wszę
dzie przybyszów czeskich. Nadto udali ̂  
się i ao domu wojewody (żupana), 
gdzie, rozpędzając również wszystK.ch 
urzędników czeskich, powvbiiall w u- 
rzędach wszystkie szyby w oknach i 
połamali urządzenia. Musiały wystąpić

Stanisławów, w’ czerwcu, 
(st.) Jak nieabHt^airie są czasem 

wtroki lawy przysięgłych, nieoii bę
dzie dowodem wynik p:erwszej roz
prawy czerwcowej kadencn sę-

ur ;edni;ach, a jest ich bardzo wielka 
ilość którzy mieszkają poza oorębem 
miasta. Byłoby zatem wskazane, by po
czątek nrzędo wania przełożyć w lecie 
na «  dzinc 7% . a w zimie na gadzinę 
%9. Urzędnicy państwowi nie najeża bo
wiem do sfer przepędzających w«e~zory 
do późnych godzin, fcy połrztbowali pa 
tych ozrywkac-; dłuższego w y w c u . i  
aż do godziny 9.

ROZDZIAŁ KOŚCIOŁA. OD PAŃSTW A  
W  PRUSIECH ODRZUCONY.

Berlin. (PAT .) W  sejmie rreskim dkiś 
no raz pierws. v pojawili się komuniści 
w liczbie 15. jak wiadomo wykluczeni 
przed miesiącem z p-Niedzcń. W szyscy 
rozpoczęli natychmiast ohstrukcję. Nie- 
tidało się hr iedrak przerwać obrad. Po 
przemówieniach komunistów odbyło sie 
głosowanie nad etatem ministerstwa 
oświaty, p^zyczem wniosek socjalistów 
o rozdzielę kościoła od państwa został 
odrzucony

czają do szeregów ..powstańców” , 
wobec których jedyna miara ukara
nia jest... stracenie.,. Oto ostatnio 
rozstrzelano 5 uczestników oddziału 
powstańczego Ptaszyńskiego, który 
operował w rejonie Mińska

dek w mieście i okolicy, ponieważ } tam 
także nie śmieli się Czesi pokazywać na 
uiiey.

Rówuocześm.’ z  tą wiadomością nad
chodzą także i z Rusi Przykarpackiej 
wieści o wielkich zaburzeniach. W  Łh- 
gwarze napadli robotnicy ruscy, na 
przybyłych tam robotników czeskich i 
zmusili przeszło 8*H» Czechów do opu
szczenia Rusi PrzykarpaękieŁ W  tym 
■wypadku interweniował rząd czeski w 
tym '-(crunkii, aby odtransportowano 
czeskich robotników jafk m j prędzej, al- 
oowiem z pow oau ogólnego nie radowe ■ 
lenia ludności Doją się, Czesi rewolucji

<łziów przysięgłych w  Stanósławo- 
wie, która odbjęła się dmą 4. b. m. 

. pod iprzewodtiict^ycm s. o. Staszew
skiego. Oskarżał prok. Weilss, bro
nił dr. Baczyński.

Na ławsie oskarżonych zasiadł 
Michał Balyk, gosjpudarz z Uhornsłc, 
oskarżony o zjbrodmą zabójstwa 
swego ojca, sieli,mKfziesięcioletnie- 
gto Iwana Bałytka, w spusób na- 
wskroś zwyrodniały i bestialski. Sp. 
Iwan BaJyk, wydzieliwszy część po
siadłości niek/Yianemu przez siebie 
starszemu synowi Dmytrowi, reszt< 
zatpisal młodszetm* Michałowi, ojcu 
rodziny, u którego też pozostał, by 
dokończyć spokojnie żyoia. Zazna
czyć maAdźy, że oskarżony >vł naj- 
ukocnansz«m dzieckiem denata. Po 
pewnym czasie stosunki ponwę:dzy 
ojcem a synem ., zaczęły się za
ostrzać, aż przyszło do zajścia w 
dnhi 21. kwietnia b. r.. kiedy to po 
krótkiej sprzeczce Bałyk uderzył 
ojca w głowę pięścią, a powaliwszy 
go na 7,iemi(j, pociął starca dato
wać obcasami tak, iż

złamał mu 23 żeber, 
z tych niektóre dwukrotnie i kręgo
słup, zmiażdżył dolną szczękę, zała
mał czaszkę, iakoteż pokaleczył całe 
ciało.

W  pewnych odstępach czasu sta
wiali się świadkowie Seńkowski i 
brat Drny tro, odrywając oskarżo
nego od denata i uspokajając go, 
jedrcakowctó ten po ich odejściu za
wsze wraaał do swych zbrodni

czy cfc czynności, ^owoduiąc wres*.- 
d a  śmierć Ojca

Oskarżony nro-nił sic rem. że 
działai pod wpływem zamroczenia 
ntóeasu, jednakowoż zaiprzysięze# 
rzeczodnawcy sądowi: dr. Hacker '* 
dr. Kubi.r jI srwier.fcają, że w 
cfawiK 7Łis.ca znajdował się oska
rżony v. afektacn. nie ^ 'w h j f^ g -  
cej jednak. przytomność!i Po z-nako- 
mkem i nwawMile rzeczoweni oska
rżeniu protk. Weissa, jakotelż wytę
żającej obronie dr. Baczyńskiego, 
nastąpiło resume przewyjduiczacego 
s. o. 3ta^zewskios< . Na p ierw^e 
pyta/nie, co do istoty czynu, odpo
wiedziała ława 12-tu głosami ,.iak\ 
na dodatkowe (co do rriepoczyfalno- 
śd ) 8-miu „tak"’ a 4ma ,jnie*'. wobec 
czego zapadł wyrok uv ajnnśąey Ba 
ijka od waty j kary, wywołując 
wśród sędziów fachowych, jak ’ 
w’śród licznego audylorjutn iweopi 
•ane zgorszenie.

Z  T E A T R U .
— o—

(„Popas króla Jegomości”. Komedia V  3 
aktach Adama Grzymały Siedleckiego.)

1 wów, dnia 9. czerwca
Szczęśliwa reke w swych poczyna- 

niach artystycznych ma Siedlecki. 1 ro 
zuni starego jjflblićysty i teatromana. 
W  poiska twórczość dramatyczna ostat
niej doby. dławiąca sic płotkiem dnie 
współczesnego, wcisnął krotochwilę hi
storyczną, pogodna i słonc-cznj jak twarz 
szlachcica na starym portrecie, w miarę 
rubaszna i jurną. taka. lakiem hvło życie 
szlachta szesnastego wieku, upitej swa 
swooodą i jeszcze słodsza od swobodi 
maimazyja.

Nie mozoląc sie iak Nowaczyński 
nad językiem epeki. angednty historycz
nej wziął jedynie jako kanwy do stwo
rzenia obrazu rcdzióowego. - Ktoregn 
wdzięk trafia do duszy polskiej, jak me
lodia kuranta w starym zegarze. Nie 
przynoszą autorowi ujmy Sienkiewi
czowskie reminiscencje w rysowani* 
sylwetek, darujemy mu chętnie złośliw* 
groteskę tego króla polskiego, którego 
bynajmniej nic mamv powodu kochać 
(O ileż gorzej pi tapil sobie Słowacle 
z bliższym nam od Walezego tanem Ka 
zimierzem?), nie będziem”  dos,Tukiv ać 
się giehi w  wesołym strumieniu górskim. 
którv catov.any słońcem pędzi po bia
łych kamykach I jiszcze jedno: naresz
cie sztuka, po której się czuje, że pisał 
ją człowiek myślący i czujący po pol
sku, dla Polaków, nie siaraiac sie sko- 
kictować żadnych mniejszości, tak iak to 
nieraz czyni premier chwiejącego się 
gabinetu.

„Popas Króla tcg. mośd”  dojrzalszy 
i wartościowszy od ..Sufclokatorki”  jest 
dowodcip niezbitym, że Siedlecki rozpę
dza się do pięknego skoku w cz\sta ko
medię. Rozuńiny trening wróży mu koń
cowe zwycięstwo, tern bardziej, że 
wszyscy prawie wsjiólzawodnicy w tej 
literackiej Olimpiadzie sa obecnie w złej 
tormie.

Grano „Pci-as”  na lwowskiej scenie 
ładnie i ciepło, pod kierownictwem Ra- 
sińskiego, który swa siłna ręka opano
wuje nienagannie sceny ensemblowe i 
„dczuwa doskonalę wigor ki orochwiii. 
A wiec przediwszystkiem ukłon w stro
nę Michnów i kiei. która dała kreację 
czysta w linji. jak łza, szczerą w tonie 
i bogata w aktorsjiie nuansy i refleksy. 
Stopiwszv goracość krwie białogłow- 
skiej ze słodyczą kobiecości, była iak 
małrjazyja z najprzedniejsze! piwnicy.

Mitą "iespodzianke zrrbil nam Helsk5- 
Kowalski śmiałem, szerc-kiem ojecie.m 
typu rodczaszego i aktorskim tempera-' 
me.item Najwyższa sum*- Lomizmp w y
dobył Rasiński z roli ‘Pietra, zbierając 
oklaski przy otwartej setnie za ..gierki*' 
orzemyślpc wr 3 akcie. Świetny w masce 
Poliński utrafił dobrze trudny ton kró
lewskiej postaci. Nien.iryc? weszła na
reszcie w dziedzinę odr-owiadaiaca lei 
talentowi. Konarski bardzo sumiennił 
opracował swego Miecznika, zupełnie ra 
swych miejsrach hvli ZDiojew’ski. Czaki 
i Larewicz Ta publiczność. k'óra uczę
szcza na Sitek*. po'skie. bawiła sie do
skonale i z całego set ca.

tlenryk 2bterzciiowsklMACISTE i HISZPANKA
Prem iera W APO LLO * 5301

, MODY PARYSKIE.

Najnowsze modele kapeluszy damsl ich. 
i M M B R B i n B B B B B n a H B i B a n H r a n a i

Olbrzymie rozrueby antyezeskie w Słowacji.

pcnicja i w^islco, aby przywro dc por za-

BestjalsHi ojcebtjjca zestał uwolniony.
■ (Od naszego saprawcradawcy.)
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Jfetsć lat topienia Rosji w w m  M
nie zdały się na nic *.

Tak tw ierdzi Łsnin i radzi p sw rd t do J u lłu re la z j w i a l i ! )
Moskwa, w czerwcu, 

(es* ) Wydłudzeca w  Petsti«lUir- 
<j0u „Krasno ja Gazeta"’ zamieściła 
niedawno na pienwsztm mreesou ar - 
Hdęuł Leona, bedacv prawdziwą re
welacją nietyiko dl? Sowdepn, ale 
't w pierwszym rzędzie dla zagranicy. 
(AityjciJ brzmi:
J „pLifity :znym celem TjŁsętej no- 
rtyęj po4jtvkJ ekonomicŁuCj, fiest uzy
skiwane koncesji. h^ncesie te byty 
•dla nas typem państwowego kaiyr- 
-kdiżfmu. Jest jednak eszcze jeina 
->trona (państwowego karUairmu, 
którą iry zużytkowtyemy. Jest nią 
zagadnienie kooperacji, Xooparaf*y- 
rwy występują w  kapiiafetyczny/n 
państwie, jatoo kolektywne pań
stwowe przedsiębiorstwa. U nas, 
.w gestii, udgr: wa kooperatywa spe- 
,ojaJtaibe waJżną rolę, odbiega jednak 
od pomysłów stworzonych przez 
' pierwszych bójuwmlkaw koopenaty- 
<wy. Myśleli oiri 'bowiem o przero- 
ibdeniu świata przy pornocy doicry- 
iny Locja-lnd’, ibez i  wzgladnte-iia jed
nak kardynalnego zbJS^Htóema wwlki 
hiaisowej i zdobycia wład&y przez 
kfctcy pracujące, pez wajkl klasowej 
dla uzyska*#* władzy politycznej 
nie może być socjalizm nanstwow v' 

j wprowadzony w życie. Jednakjże y& 
.Kosji władza państwowa spoczywa 
•wyłącznie w  rękach klas praarm- 
.■cycih.
i Wszystkie środki oroduikojt znaj
dują się w rękaon klas robotniczych. 
'Możenr^ ,sae więc teraz zapytać, czy 
(pflWBfiny wzrost kooperatyw jest 
'klentyczny z wzrostem socjałizmu i 
I musimy równocześnie powiedzieć 
’ sobka że
1 jesteśmy zmuszali caiy nasz 

pogląd pa socjałlz.u zm ^ć . 
Upatrywaliśmy pierwej punkt cięż
kości w watce polityczno1, w rewo. 
lucji, w zdobyciu władzy. Obecnie 
punkt ciężJoońJ należy przenieść na

(Od tooresp. „Gazety Poram®?’.)

pokojowa, kuirufałłta pracę organi- 
zaeyj.

Mamy do rozwiązania dwa waż
ne zadania:

1) Zmianę całego aeszego apara
tu państwowego, który zawiódł zu
pełnie i 2) praca kfilUuakra wśród 
wieśniaków

Czynności <te frotte przejąć właś
nie kooperatywa. Przy przeproś a- 
■Jzanśu tych żądań stoimy już obu 
stopami na gruncie sw jatisłycznym 

Nasi przeciwpity często stawiali 
twierdzenie, -gaśmy tftećorzeczny 
czyn przę*! kewzaędi wprowadzając 
socjalizm do państwa tak mało kul
turalnego jak Rosja. Ale myF4i się 
om utrzytnuJjae, żeśmy działalność 
naszą rozpoczęli niezgodnie z tc©-ją 
socjalizmu i że nraewrót polityczny 
i socialm pfe pooia&iał za sdbią ka-1- 
fcuraUej ewolucji. Tes*eśmy obecnie

w  przededhla faul jurainej ręwoiucji, 
ą to wystarczy dla krąfu, który chce 
być socjalistscznym. Jednakże 
rewolucja kmturabia natrafia u uas 

na szereg przeszkód, 
posiaduny bowiem zbyt wiele anal
fabetów a zą mało środków mate
rialnych.

OjŁąłaSność rewolucyjna wyko- 
.•aijśmy j«ż  w  dostąiteęzne?1 formie, 
liasjem nąsąem obecnie winno 'być: 

tnojej filo zo fow ać , a dostarczać
więcej produktywnej pracy’’.
Jak więc widzimy Lomn wyka

zał jeszcze raz dosadnie bankructwo 
idei komunisty aaiej. Słowa jego
świadczą, iż cksperymcinta bolsze- 
wśdLie nie doprowadziły do ińczogo, 
a krew, Ictóirą bolszewicy tak ofbficie 
przelali j dalej przelewają do żadne
go pozytywnego rezeitam nie do
prowadzi.

Zarządzenie ta wywwało uspraw' - 
dliwicme rozgoi,CŁente persoaalu kolc- 
jowegp, który się spodziewa, że one 
g^zwjpsmir POfhMp «jstaińt. Praco
w a ły  fcolejftwi mak, nad^kję, że prezes 
p. Barwice, pkoteż i związki kolejowe 
dołożą "iszelkJch starań w sferach kom- 
petentrycji, by te krzywdy bezzwłocznie 
naprawipne.

KO H ERENCJA KONSULÓW POLSK.
Paryż. (PAT .) Konferencji kem. ułów 

poteklcn we Eran.U, Anuli I Belgii zosia 
ta w dniu dzisiejszym zakończona. — 
Koąiepąeji przewodniczy! gen. iifsuek- 
tor' Wysocki- Oprócz kwestii tyczą
cych się służby konsularnej konferen
cja nakreśliła szereg ulepszeń w pra
wie wykonywania prawa orieki naa ro- 
pątnikami polskimj we Francji i Beliji.

P f A O l i S I r i N E .

S i Y i z Y T i l t i H i W

W  dosfircz] m!iiisierstw9 tioieja
W lG b  ■ OLA KOLEJOWY. PODROŻAŁ O PRZESZŁO 30%.

Jgk nas sę sfer »o)< kn yvi mfarmu- 
ją, dostarcza udu, kojęi żel. od kilku 
miesięcy dla kf^sjarzy duuutatowy w e -4 
gjel nąigąr&zai sorty. V *  żal ęm •»_ 
kostkowy), zawara przfWwżnk. oaelo 
25% miatu i harozo wiUUkt hośó kamie- 
*ji, jest w w Mu wypa(Btac<li zupętule n.e 
do użytku, a przeważna część pracow
ników; kolejowych w .irzymuje się od 
aafeupu tepo węgla I pluci raczej wyż
sza cene za weglel u dostawców prvwa- 
mych.

Jęąt rapp^ą łląwydumaczuąą, dlac 
caogo nu isyfa.jy w  latach poprzednich 
węgiel z Zagłębia dąbrowskiego zupeł
nie zniknął. Czy min. ta led żel, zupełnie 
nie pobiera węgla z tego Zagłębia trud
no uwierzyć!

Spodziewać ąię ggfogy, żę fnffi. jęolel 
żel. nic będzie nadąóf w tym ii^rąąku 
pa maooe-.emu itrąktowalo tut. koleja
rzy. Również l podwyżka cen węgla o 
przeszło 30% w porównaniu do cen w

piafci ję i zuprteie ni«a-asadnlopa, gdyż 
iwk i4i«ma danęszą, ta g.wkjfdf ząy o- 
d“ w y  górąikdW W Żj^ęb iu  dahrgw- 
s4flm zrzekł dobi łyoJnie przyzfia-
nei prfp: tapd. Urząd etatystyczny pod
wyżki drożyźnianei a-prosantowei ga 
|UiT niąi, aby nic ąpowodow^G njpjł. 
sprawiedfiwW1®! Wdw>'żkl cen węgł^- 

D ip s g o  wabęc ipge fskttt ario. Rm- 
lei żel. podrożyło een« węgla w dniach 
ostatn.cn, tj. od 6. czerwca b. r., pozo
stałe

tę->i zra- a e zc pr?ed w e n ze w« j 
śk eczncśc i rag-odzo a wiehci • al 
z lo  yn  na wy a wie, w. W  edjii.i P A S T m

li. Zslsws 1830 v nawie Mazowieehiei
Uwaga; N e^zkod iwa c a  nu ; \ l .io- 
mowyci i p;ęc wa. Z i  ów jeria y y a  
się po.. łŁj za zalicza,lie u. Ź da w 
Wszystkich ap-ęt-oei 1 s.ł. gptewgi.ycb

921;

podróży:
Wahzai, torby, iiecsseiy, ora y:en.ł 

wybór damakiuh tprebak po‘ecą „ »tk S »d “ 
spec alny m%g zyn wyroków skftrzanyęh 

i przyborów do poarózy. L w ó w ,
L c g ic n ó w  IB. (Omach banku Ziem a hego.)

9JU4-0

rODLti fEK, rnagąayi kqpfękojt 4ja 
panieii i ĄzięeA PFzetneąkytj został z 
dniem 1. czerwca na ul. żygtnuatai ską 
9 parter. Piekne ntoiBile zaęratilGcne na 
skłahzie. Tfyjfiętę^s. 3799-ć

Pfc-Blim narz budżetu m r . I K ł .
Warszawa. (PA T .) Dziś u mayszaika 

Rataja odbyły sie niraefy prztwodni- 
rzących klubów i przedstawicieli kqnij- 
s jj ' skarapwp-budżetowei dla ostatecz
nego załatwienia sprawy preliminarza

w jswjązkp % którym 
oświadczył, że jalpóf-

budżetowego, w  
minister Grabi ki 
niej w ostatnim dnhi naidzlemił a orzeł 
łoży prelimlnan pud^etowy na roś 
1924.

jgofją Sawłękg. B)

P

POWIEŚĆ.

Pććdę tą laką, ścielącą się aż do 
stćtp lasu. tam opatia niiby peacorija, 
!a przecież iprześwjadicżoiia o sw«m 
tooEactwie, aiż po cieniste podążycie 
tasu wysyła ^ljowe dgyot^i, po- 
nvę>vfc-v -nefa j paprocie.

Ądri ą m pję źrfdto w lasie, tpie- 
użące sio lerssrętałowm rąztdj^ki^fn 
ii Kłeiorws, daniem, od da zew poży- 
,«wnyai. S,
1 łp e d y  hslgm  mała- qpow iąda}ą  
,ABi pia -hrtfj o pdęśnej Fisetni, co 
.ejjlp^ła fraeirzeć ąię w źródte, iajc 
m  zwtarclatile a w d J a  na ttms£u, 
woebs H? «ę: nisko, ^»uaJa do w^jdy 
I tepsęłą. ,

Jąjc azę&to w-pątrywałam sle W 
migpłjiwa tern. ^ ą ją c a  nteznamcm 
byciem, ukryte n tam w  głybi. Od^y- 
rWśł w  ntej jj&Jtot niby tłunione 
3k»ńe, dolbywalo się drżenie w  ko- 
Safik, T»ąrfywająicyclł ąię pfw^jli i 
biegło ^rema&m pu pąurjęrgiahTii. 
<3nntalaa* ie spoji,zietucm, zdawało

mi sie, ża wyjrzą ku mnie z głę&iiny 
oczy Kseni zalotnicy, przerażone 
i smutne, ^ładaian1 nstedy ręce 
i *no*Mam się za jej duszę.

W  jesieni, Iciedu z di zew spada
ły umrrte liście, to spiatahm z nich 
wiaaiki i rziucałaim na wod^. Koły
sały się jak żłote i purpumawe koro
ny na grabie Kseni zalotnicy. To 
hyła piękne, tał: piękne, że drzewa 
drżały z zachwytu, syipiąc ml Kicie 
iw uiasy, na cneio, pa ramiona...

Tęsknię łbęgroieraję za dą^TCil1 
życiem, .za wszystktem, ęo mj wra- 
slo w  dłirszę wspopyiięniem. Mgwią, 
?e w^poniinieiija wifedną jak kwiaty, 
traca świeżość i barwy> ^  terążntej- 

prży8hia.tą je cje^arem ęo- 
dzietmyich zdarzeń, krt ^ y ję, ścierą 
na pył.

Nie mogę W tq wierzyć, nje r.io- 
gę r t ó  chce. CJhwyfem fotografie 
pani Ząłąjfiowsłgej, wpąiTuje się w  
nią i py tam wórod łez: —  Dlaczego 
podarowałaś impe panu Waehpw- 
shiermi, jak przedmiot, jak rzecz? 
Tak prędko, ber żalu, z takim pq- 
Sftjdedngm, jak §dy^y ineiąłaś rnnje 
się poabyć!

Wymówiłam to słowo i przestra- 
szyjam się. ZdawJo tal sie. ktoś

wydarł mi mtoją tajemnicę, którą 
ukrywałam sąma r̂sępd sąHą, Jafa  
chciałą ą}ę maiie pozfeyć. uągięłą 
mnie z pogardliwa niecierpliwością, 
jak sie usuwa z|hyteczpy pi fjędmfełt, 
co psuje harmonję ładnie UTjł&btaw^- 
uego pok)ę®y .

W patru ję sie W jęj oeay , (ak ie 
dobre, w  jej c zo ło  takie c3Trste, 
W  ifci ’iy§ta t&iita rzęwpg, w jg j droł?- 
pą, a Brzecteż wyniosłą postać, V  
jej ręce, oparte o oorga® krzesła, 
w k s (K je j4 e% a tn ? ..jgk Jwaażu.

A wepchnęły rtt.de za c|rzwi taje 
niemiłojsiernię!

Gdylby wtedziate, na iąkie skia- 
zą ją  ft̂ aię mę^ąrnie, wie
działa, żę jest roi coraa gorzej w  
„moim”  desśfti, żf nip „n n zy zw y - 
czai{am się’’ api trochę d e  pa^a Wa- 
chowskiegio. Kiedy ^pondtam spoj- 
rzenie jego glefcoko o^adsonych, pe-
iwaych ocgóyf i o?ytam w  hich
'vs.notrmien.ia mńło6nej piesjtrsaaty, to 
Łhełajafes-m uaeg, *m & ić aię ęeń 
ziem ię, p izes ta ć  istnieć

'KtedF usta ie@p d « M a  motah 
W &  € » i f i  »Je iją jn ę ifn fe js fą  % ^  
b io t  ą  M e fiy  W fź ffd e  tortię w  rąptjp- 
jią, jo  pąRpnleirai^ sfeig 
maoitatn, rzeczą
. K ied y  r& M *  sję, do rotne t*-

ła, zamyłcąm oczy, przepJka mnie 
zimp®... m W f bftrdzo Ujada.

—  Spiąa — S&fiSt fliecier
pliwy ■szept pana Wachowskiego, 
oddech jego owiewa np usta, bierze 
ippię w rątpiona, ftfcą M i -

(̂ ńciaiąjh.ym ząwojąć: —  zostaw 
madę, odklJci ąte mogę się zdobyć 
ty fę o  .rra sżęęit < & M j&  g tlu iW -W  
s * m  poaałuokęą^, O d y^ y  jfo pslit- 
ohaJ bsła^Hł taka wd^ec *u. Mo- 
ż< y#ięęaHQ.ś^ njpją. byłaby fl9- 
wajb̂ ią do *niłłośp? tżyłąhenp tąka 
w-feiefeiw.

*
P m  W ad w w isk ’  w y ju h a ł  do 

w  iąśfWś (®m-
Wie, OłdetnUncfeun.

WlP»dam mesa ^tUadniefezą §uk 
idę, a Utłamając w fttsy, prze^ąda- 
łam się dłMg« w zwisro îcSe.. Jątefg 
fljejwidohąią b y ła m  do dąwjąpj Mi#, 
mzeatłiamj, swawohai, kit ara 5«te- 
wa|a, śmiała się i plotła wsaysdro, 
u »  zagtiŚLiło w  W  fiw iriuhm aliił ą ła - 
wie.

W y jr z ą  ko mnie huaata hiafo. 
jafk płótefi, śaMMdę s* a p fe ,  f  
cz«iii s ł J w t o .  sie tea ^ a . *  w t e d
JO p ozn a ły  kfe « o w i b  hc-aJasbo-w.
T tf& a & a w  wyładinilłam ,

(C. d. r j
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M c i !  mi tarsśw
H 8lfe.VVL

31 grudnia r. b. ż&stailie przepro- 
pa rai ad. k. rozkazu ęziafeu ge- 

W ! 1™ 0 uiwidacja woissowyca jmr- 
s< w łnif»,>aŁ'u. v '6 w Wilnie.

fcpra-Wft ij 71 na4»r wąipą, ze w z^ę- 
LU B* to, iż a4 to feityłw w&biwwę

I M m M  5 miliardów i p i ł  do B e §.
UJĘCiE POM YSŁOW EGO D E TR A U D aM A  ŁÓDZKiEfiO W  B fŁ G jL  -  p ie 

n ią d z e  P r z e g r a ł  w  r u l ł t k e  w  m o n t e  c a r l o .

W  swoim czasie donosiliśmy czytel
nikom naszym o sprzeniewierzeniu 5 
miliardów mt>P.. dokonąnem .y Ło h i 
przez iJejakiegp A. Flacheta. a ge tu  iir- 
my ąngjelsłuej. Obecnie dawlądujemy się 

kftfry dalraztal-gjaca. ną których pp;bię- nąątępująęych szczegółów w tej spra-
"Ml wwks oficerowie, wtfąówte adlto- wie; . , .

u zrywani spieciahue przuz oddziały. Andre rlachet, agent pewpej iirmy
Poza Kuisaimi wilenskwu jedynie we angwlskiej z Manchesteru, zamieszkały

Lw ow ie i to tylko częściowo, dc<- 
ksztabaią się oficerowie, przysłani na 
kursj ila  dokształcenia.

M i  fio  li ibccie,
Ną pi zybyłym towcuialrytyni w  An

glii tAręwiy łotewskim p. u, „K«>lęnesp“  
buduje się obecnie największa stacja rą 
dtową pa Łotwie. Mniaiszycn rydidótaCji 
marskich Łotwa posiada już 10.

LEON ŹYppW SKI. . ,

Ki b n r  i p c : : r '4
(Bajka.)

„T v  obrzydliwy, podły muchomorze’ — 
woła pieczarka, głowę Wychyliwszy

[z trawy.
— „Ty, bezczelny, niewinnych ofiar tru-

Iciciehi!
„T y  grzybie, pełen niesławy1 

.Wiedza ludzie, wiedzą i owady 
„jakto muchomor śmierć sprowadzić może!

„Każdy zna clę (układnie 
„z wewnętrznych i zewpęirznych twoich 

[zalet wiciu!
„I jeśli w czasie gizybourania. 

.przypadkiem komu wypadnie 
.spotkać się z tobą. — widzialcJ jak

I prędko
„twój szkarłajny kapelusz omija —

„  i stanowczo §lę' wzbrania 
, tkńać cię. ~  kjedy nas ęhetnie pieczarki

[niewinne 
„i szlachetne gr|yby inne —

t,Wszyscy' ogromnie kechaja,
„kążdy nam sprzyja.

,S5<Jy£ z lepszej strony nas znąja!“  — 
na tą  rzeki: —  „Imperty- 

s b '„7,. lueijtkpl
JNazą^ałat głupstw iylp Ułuchuifiorupi

[teraz,

w Łodzi \v „Grand Heteiu", otrzymał 
od swej iii my 

do spiemezcuia 3.168 bel tdnadków 
bawełnianych, 

należność za które miał przekazać do 
Manchesteru.

Tymczasem Fk.chct towar Sprzedał, 
a pieniądze w minie 

pięciu miliardów mk> i ubkich w ry -  
wł«£ivrvl srbic. 

poczem wyjechał za "rzutce
Po długich nosztdrv?niaci, zdołano 

deti a ua*iu ares,ztowaA w -tołiey Prań 
cji. skad przewieziono go do Gandawy 
i osadzono w wiezieniu.

Delegowany z Łodzi da Gandawy 
przodownik służby śledczej badał Ag- 
drć Placueta, Który

ptzy/.jaj sit do sprzeniewierzenia 
l.i Cu.000 iranL *w b^.gijskięn, 

cjj w chwili dokonaniu dciraudacjj równa 
się pięciu miliardom ink. polskici,. ząig- 
kąsrwanych za sęręt-dąny towar."

Flachet tjjjlpączyl się. żę ^pękulny a| 
wą|uta oclską. nu vż«=ui grubo stracił, 
oraz, że jnączna cześc gotówki wydał 
na własne potrzeby, zaś 
cześc przegrał w rnlejke w Monte Gari^. 
Prócz tego defraudant wskazał roaip 
dnoy {óc(?kle, kięrvm dostarczył tqwa , 
lecz nie zuażył jeszcze zainkasowąć cał
kowitej należności.

Niektórym firmom sprzedał z drogi
d- Hwato Gwto w?<w«iaua na skiadątb 
w Łodzi resztę towaru o «.S moceut po
niżę’ wartości. Za sprzeniewierzone pię- 
n!adze nabył akcje banku j.FianęusIp- 
belgijsko-pciskic go“  w Łodzi ng sumą 
lbO mllionow mko.

ta  W v  i UiŁiii.-
W  dnruch od ?1. do 2t> but; nhradOs 

wąc będzie w Wiedniu 8 ęiircpejsk1 kon
gres towarryst»v teozuticzuych. Zjioa-- 
nic.m twizaiów jest. 1) szarzenu.- hnttęr, 
siwa ludzk <ści be? wzgiędu nr, rasę, na
rodowość, wyznanie, stan i rodzaj. 2) 
popudzeme dp siudiow porównawczych 
rellgji i filozgiji, 3) badanie nojzbaiy* 
nych jeszcze praiy natury i uspionycn 
w człowieku sił tajtarinydu

Ng odbldej onegdaj konferencji pr?ed 
wstępnej w Wjpdiuu omówiono, zasadni
cze punkty teozphczneuo poglądu na 
śwćil, a w szczegół naści stosunek teo- 
zątji do zagadnień socjalnych, imterna- 
<aqpaliżniu, wychowatńn, wiedzy, sztu
ki, rełigji i kościoła.

W  kongresie wezmą ad tał Jcl tgąę! 
ze wszystkich państw eurupejskich, da
lej Islaatdju, Ameryki. Egiptu, Irtdji a nw 
wet Chia.

HOT ”11 sum

M  rozpoznać fałszywe 10-tysiączki.
( - - )  Z powodu pojawienia się w o- 

stomitn tzgsie większej Uvści talszy- 
wycn 10 tygiączek, cfrym aliśn iy z  y- 
rzedowegn źródła objąśniepia . zęip s.ę 
odznaczają falsjdtjgaty i w  igki oposob 
moż.ir je odróżnić.

Ob lśnienia te pode jemy tdżej w stre 
syczeniu.

Ng razie «sta'onp główpie 2 typy 
f l]s i fikató w- •

Typ (. Bąiikpoty wykonane ną pa
pierze zwyczajnym be7 ataków' wod
nych, rożmjar uięcp wteragy. Strąną 
pr/.ednk; Kolory faib oąmiennę (odcień 
brudpo zielony). T ło ? lięzb ID.UIO ł o- 
rzęłków nierównomierne, si itka przęry- 
wąr.a nie uwydatnią się nąjeżycję. Por
trety zamazane a zwłaszcza włosy wy> 
chodzą niewyraźnie. Rodpiśy niekształ
tne, mało widoczne. Oramentącję nie
udolne, litery wszystkich napisów nie
równe i niekształtne, numeracja niewy
razista, miejscami zamazana. Stroną od- 

” oiowrotni Kolory farb również odmienne, 
(odcień brudno-zielony), tło z liczb 

. . , , . . .  . . 10.000 nikłe, siatka nte uwydatnia się
m włfląfJWJe rc^mgwiąć nit powupien należycie. Ó-namentacje nieudolne zaś 

, } 7 tobą. litery mają kontury niekształtne. W  o-
,Lecz j j  w  życiu głupotę widąiajęnj J*?£ bramwwaniu lir>je. znacznie ”  ennie*, se

[niefa?,
„w ięc ł dla twojej bede z pobłaż.ąniejij 

,ji odDOWiepi itanem zdaniem:
— .Je qin|e tak świąt me koshą —  jak 

[was — trudna rada! 
„Tern sie tylko noctyszam, że njkt mnie 

L-,nje ?iadal!“  —

niajt linje przerywane.
Typ  Ii. Bankaol ten wykonany ng 

papierze zwyczajnitn bardziej sztyw
nym, grubszym, bez suąku wo<kii?c>, 
lub ze znakjeiji wodnym który jednaj: 
słabiej się uwydatnia niż auteittyczny 
Strona przedtha: Kc!c-.y farb odmienne

l  ziem i s ta n is ła w o w s k ie j,
Odnowienie ratusza w  Stanisławowie, 

'który każdej chwili grafit zawale jiem, 
bvlu prze4rmoł *m lic?nyęi» dgr-at dzien
nikarskich i potccąijyeh D^U sprawą 
nrą|>ąt«Hcnte (to ręko pet* Jryij w i*ży  
jest Juz fakfeift dokonanym, k n iezw y
kłemu Kjdbąmhmiti i fSDokojejuu efcy- 
wątcb Magistrat w Ijieżaćytń tygodniu 
przystąpił Już do rrąęy.

Związek Urzędników ar •strata w 
Stanisławowie cdhył w dniu 28. maia br. 
doroczne walne zgromadzenie. Wyhra*io 
nawy Wydział, w skład które*" w?Sżlv 
dr. Sflbtrbach (prezes), dr. Drzewłfkl 
tzastępcał i p. Dnbicki (sekr.).

Snbv ncU 7?rzad m. Stąpis^wowa 
na osiatpjem ppsjedzenhi jtphy^anf sub
wencję w sumie pół miliona mkp. na bu
dowę Schroniska dla inwalidów w Mi- 
ifnfo m nb 

’ Tpatr łtn. AL hr. Fredry w Stanisła
wowie wvstawią »  najbliższa niedziele 
komedie w 3 aktach Abrahamowicza i 
Ruszkowskiego n. t. .Jdaż z grzeczno
ści" ? re&i»er7Tji p. Oiwiczetn w roii 
tytnSo^*ej. Prdrra merka tej starel naszej 
le w  nu. k^óre nieiadrnlm inv* była no- 

tkm do popisu dk  Baiws^ltoie^ych ar- 
'tyitow pulsldeh dje nptrzł-hnie reklamy 
i zucwnia o ^ewod^euk;.

M b e i  c i * h  Br. r  p|- Mą pjkL któ
rą medawno cdnremała kredyt 94 n djo- 
ndw. mwkwpj a ąrsbkieaj tempie. Jo 
mesę w  tsm  ł^eMacu aowinno być wy- 
kd4.*ane pferwąeg piętro. Oajsze prai» 
MMąponrad będą w miarę uzyskiwania 
kredytów.

HMskto w Stanisławów is

zwplą?ó są Pfedzijde duł? ?• hm nad- 
zgr^prajgg wąlue zg-praadąenjc swwch 
ezjęuikóii- spc.wodowafie ustąpieniewł da- 
t/chćąąsęw-rgo prezesa dra Opołstópgp, 
iąlęóteż. 7a|c«q wydziału. Po dys
kusji, w której br^ły ydzjął tr*v  gtrpniji? 
c tya  kąaync-we. wybiano wydział kpjn- 
nromisowy z rądca Grei nem na czele- 
mam, nadzieję, że obecnie popłynie już 
życie towarzy^kję w K.ąsvw. żywszem 
tro-rem t&  dptypfec; as.

Kołku ars muzyk 45 p. p. (Stanisła
wów). 45 p. t (Kołomyja) i 63 p. p. 
(Strłrj) odbył sie w  Stanisławowie w 
niedzielę, dnia 3. fcm. w narku SięnkiJ- 
v lezą. a największe uzi anie zyskała 
orkiistra starisławowsk; Jednakowoż 
przy tej SŁosebpośej mnąi^y ża»pac»v*.

stać ńa boisko Kasy Os? czędności, cjó 
Parku Rręiąsijkąna fmieszkąnią prywat
ne), [irt dp dejpej egeś :i parkij Sknkie- 
v,’iezą, g& ie  kenoerti- nie byto. Za|za- 
dz, nie ,o wywbłalo jiczn^ sprzeciwy
pubiiczflf.ści i piepetrząpne zajęcia 

Włądysl-iw fldyc?vifeki, ąpafiy pwski 
illnzjonista. bypnotyzer i brzuchofpeWP4:
występował w Stanisławowie w  sali 
Tow . ipuz im. Moniii >*ki zyskując iwna- 
.ńe iłcjpeJ ppbliętposd. którą ■ odfiwlała 
jpgo oryginalne sztuki. Specjalnem ao- 
W‘vłztnti!tn cieszv[y Me brzpehojgowcze 
do\/cipnc rozmowy z łalkaM, .ireeplata- 
ne spławami. P. OdyczyńMM oddał część 
dochodu na biedne dzieci repatriantów.

(odcień bi uurao-aralony), tłu z Ijazb 
10.OUO i orzejków nipwyTąźpc, |>a Sfelęp 
linie fąjisł e gruhąpp i przerj wianę Pofr 
traty zamazane, podpisy meuóatae i nie 
na) właściwych rmajscach. N unie. ,-icia 
maszynewą- a litery sprji więifsze i pie- 
ksztąftłie. Strona odwrotna. Kotory farb 
odmienne, tło z siczb 10.000 w  owalnych 
ogniwach łfńcucha występuje niewyraź
nie, siatka również Wiało widoczną j 
przerywana. Obrabowanie twórz?, linie 
znacznie grubsze i niekształtne. Na stro
nie tej występuje dość wyraziście róż
nica od barw usnknotów, autentycznycn 
dśatego też 'atwa je rczpoznaó.

Nadipienią- się, że mogą pajawió się 
też fitUyfikiłty ż  tiewuatni zmiąRaimi ud 
wyżej podanych.

Wczoraj przytrzymano nreiaką Hele
nę Ś-witalską ? Kralrową, jctórg jędtifr 
89  dąfa puściją w  śldępię Wftifl
reba, przy p{. Krakowskiej 34, fałszywy 
hanknót 50-tysięczny, a na (Fugi 10-iy- 
sięczny.

OBSZYTA DRUTEM KOLCZASTYM.
.sfatnia nowością na wystawie lon

dyńskich krawców męskich jest kieszeń 
przeciw łuuMeioin. Jest ona obszyta 
drutem kolczastym i umieszczoną w 
cienkim stało wypi pancerzu, „torego 

najleps e no^yczkr ule r-zei na- Kosztuje 
ta nowość tylko 2 szylingi, w ięc mą 
wielkie s?ąnsę rozMwszeehhieufi się 
rdetylkc w Londynie; wątpić jednak 
można, czy eleganci zechcą się uzbroić 
w tak opancerzoną kieszeń.

pajękćw.
Już R«iąurnw oblhzyl, że potrzebą 

663.3J3 paiąków, ążeby z ich przędzy 
ojrzymaó funt jedwąbhi i w dodatku tg 

.tkaalna oyt my hapłzo lichego gutunui.
Próbowano jeefnak nieraz uzyskać jęflT 
wab z  paji czyny. Wiadomo, że w tfro- 
pikainy ch krajach są pająki kióre do- 
siaręząją bsrdźP Wiele przędzy. Według 
znanego zoologa MatshaJ1?, 32 takich 
pąjąkóff w  ęfągu ttwocn godzm mora 
uprzaśó nłłke długości stóp. Jedon 
amerykąńMsj pająk-kreyfcik podobno 
może sąffi usrząść jugee tfiugwoj o48f? 
tokpi

■ P P i

Wystawa mleczarska.
Pod pmtfjctoratenr' w łoskier" mini- kkw¥ oraz wszystka <*a może mięt 

strą rrjhi.ctwa. odhędzię się y  Mettiolą- jzwiązek z %,^kłstrmjnysni przemysłem 
me w liistppadgle b. r. międłv^ miegząr-Skńn i serowuk^gm.
narodowa wystawa w zakresie pr^eapy- 
s{ij j feągdiit' o/m  m *
waiczeK-o, Wysfewj- tą zgfajHądzg 
wągajkie przęłvyary n^epzne, maszyny 
używune. w tym przemyśle, maiteruł uau

O program inożnŁ się ggłaswć dd 
P y ie k '£ Gtóv,ir(el sorv.wi"i-
fisej' (Direzloue 1 remraln ddj& Esppsi- 
zione Ca^^aria) Via tigłi 7, Atedjolaa 
(^otałłfl) Ouarf. Poroora.

m m sw m — m m m

I^ptawa cultfepRiGZG-pic^psffa,
Według dcjHeąlęna Konsulatu genr- 

rąlpegf jfrrUfij Połtkiei w Loudyi,ie, 
projektuje się tam y  sali wystuwPw^i- 
znanej j?ko „Royal Agricultural Hall“ 
w dniach od S-—J4 września rji; daro- 
csra wystawa bianiw kolonialnej.

Obie rcw j żej wymienione wystiwr 
posiadają charakter jarmarków i z r  kle 
ściągają liczne rzesze nabywców, dota- 
lisiów, nU tylko nńejsccwych. ale i t

koniynenm. a u?wet impiniów i A -- - 
ryki.

Nadmienić należy, że ąa wystawie 
piekarskiej oglądać bedzje jppzna pia- 
sżyjjy, użyyane w tvm prz«iJY*le, jak 
również wszelkie j.aprawy d« wyrsgił 
piecz „ wa, ciastek i nujderków.

Bhższych informacji zasięgnąć moi na 
w Łonsulacie generalnym Rzpltei w 
Londypie.

O z is ł  ę k n n o i i i ic z n ^
g ie ł d a  z u r y c h s k a .

Inm lŁ  (PAT-) Notowania wstępąe 
z dnia 8. czerwca br.: Berlin 0,00,73. Hq 
ląipdja 217,70, łtoWY J®fjf bó5. Loądyn 
3Ś.6i! r iryż 30,00, Mwilnian 26- pragą 
16 59, Budap-sz’ 0,9 trzy SSNarto, Bu
kareszt 3,8Q, Belgra i 6J0, Sofja 5,95, 
Wa-szawa atójł5. Wi.id*ń 0,00,78, Au- 
s^jaakie stan pl. ąflO,78W,

PA jP ipY  WARTOŚCIOM^,
Polski tark nrzemystowy i450u-r 

17500. Choooróy 150000-r iC W -  
160000. Drzewo ( “SU)— 18500. ,W «gW

165000—167500— 155000. Cegielski «#««■  
-57000— i?  mo Pocisk 44000, 4^000. Pa-' 

rowozy -I07o00— 105&A J-jełc-
nDwJki ^.5000- X80000. Polska Naftą 
25000—270000—265Ó0. Ćmielów K P .  
52000- J1000.

t tran sak c je  W  akcjach. 
B rm v r*  m  m ,  m ,  2 4  2 14  o m

lów 57, 2 1, 57, t Sł, 5a nioeL, Gatota 
19, 18. \%%t 19. 18, 18M, Karpin 45,1 
Niemu: iwski 64, Parowozy 125, I£0, t23t 
125, 130 1?5. 137, 131, 134, 124, l?ą 133,; 
131, 134, 129. 13P. 132, 132, iąj, 133, \2&



l ¥ Sfer. i „UAZETA Hn?ANNV ' Nr. 6733Ł S

O b, 130. P^zei 16. 18 «. 17. 1634, 17JŚ. 
19, 18.250, J 7 ’4 . 18. 14. 16, 14%, 1634 

l a tó S f . Podsł. 41, 42, P. r. B. 27, 263*. 
i Paksz iwa 115. 120. 118. 119. 120, 115. 
116. 115, Siersza el. 30, 25. 27, 25, Sier
sza g. 270. 260.,- 250. 260, 265, 255. 260, 
265, 250. 261. 265. 24214. Tosp. 275. 250. 
255, 26o. 245, 240, 250, 255. 145, 240,
Tepege 115. 125. 130. Żegluga Polska 
5500, Bank hipoteczny 19. 19%. 19. 18, 
.191*, 20. 19, 18%. 19, 181*. 18. Iffi*.
17%. Bcttk przemysłowy 171*1. 16. 17. 
18v?, 1634. 16. 15. Ziemski Bank kredy
towy 14, 141*. 1514, (614.

Chodorow 160. 166, 165, 163. 165 
167. 165. 164. 16314, 162. 16214, 163. 163, 
161. 160. 159. joO.159. Oikos 120. 118. 
116, .120, i 15. 118. 112. 110. (110. t04, 
106, 100 100 i/>ecf.). Zieleniewski 350, 
370, 368. 366. 270, 372. 360. 378.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Farma 58- Zieleniewski 375: Paro 

w ozy 102: Cegielski 65; Siersza 255:
TPG. 130; Nafta. 3)

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. (PA T ,) Notowania koń

cowe i  dnia 8. czerw ca br. Polary St. 
Zjedn. 66570. Franki iranc. 4440, Be.-Jn 
0,87—0,85, Korony czeskie 3050 —2025,
Londyn 310440. Szwajcaria 12115, W ie
deń 0,8714, Praga 2050—2025.

Na dzisiejszej giełdzie warszawskiej 
tendencja dla walut zagranicznych i de
wiz w dalszym ciągn zt\ yźkowa. Listy 
zastawne bez ruchu. Obroty akcjami bar 
dzo znaczne przy silnej zwyżce.

GIEŁDA ZLRYCHSKA.
Warszawa. Tel. wf. (J.) Notowania 

końcowe z dnia 8 bm : Berlin 0,0071, 
holandja/ 217.75, Nowy Jcrk 555,25, Len 
dyn 25.67. Paryż 35.75, Medjolan 25.95, 
Praga 16.59, Budapeszt 0.09*'i Buka
reszt 2.80. Belgrad 6.20. Sofja 5.95. 
Warszawa 0,0095, Wiedeń 0,0078, austr. 
stempl. 0,0078*4.

W IADOM OŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 8. czerwca 1923.

W  akcjach i walutach haussa o ko
losalnych rozmiarach. Bardzo znaczny 
popyt na wszelkie akcje przemysłów e i 
bankowe. Waluty b znacznie podroża
ły  Obioty niezwykle ożywione,

Chodorńw przejściowo lo7000, przy 
kftftcu 159000, Oikos 110- 120000, Ziele
niewski osiągnął kurs 378000 (w Krako
wie 375UUU), B-owary 225000, zakoń
czyły 216.000, Ćmielów ustalił się przy 
58000, nieef. 53000, Gafata 18- -19000, 
Kar palu notował 45000, Niemojowski 
64000, Pairowozy d ,«z ły  Jo 134000 (w  
Krakowie 102IO0), Pezet do 18000, Po
cisk 41 i 42000, P. Nafta rozpoczęła 1 
zakończyła 25000 (w  Krakowie 310001, 
P T. Bud pod kcniec 26500, Rakszawa 
115000, przejściowo droższa, Siersza el. 
.10000, potem 25000. Siersza g. z 270000 
obniżyła się n(a 242500 (w  Kr akr wiej 
255000), Teso. 275000. potem tylko 
2400C0. Tepege 115— 130000, Żegluga 
5500.

Z akch" bramkowych poszukiwano B. 
Fiipot do kursie 17500— 19000, Bank 
Pizem . 16500— 17500. Ziemski Bank 
Kred. 14— 16500

Londyn 285000—3220(>0 (w  Warsza- 
* wie 312— 317000), Zurych przejściowo 

13000, pod kortóec 11900 (w  Warszawie 
12175). Paryż u nas 4400, w Warszawie 
4250- 4414). Berlin również silniejszy 
0,95- -0,% (w  Warszawie 0.85—0.87), 
Dolary 69250" i 69000 (w  W arszaw ie 
66500- -67500), N. Jork do 70000 (w  War 
szawlc 66500 67500), riolandja 24800—

< 26000. Wiedeń doszedł do 0.99 (w  W ar
szawie 0,89—0,91). Praga 2100—2108.

Te.«Jencja w akcjach i walutach b. 
wybitnie zwyżkowa. Usposobienie nie- 

I zwykłe ożywione. Nlekotowame również 
b. zwyżkowe.

Przetn. u ęgl 514—6. Ska wyd. 13, 
OH miale 14. Nitrat 15—16. nieef. 14, 
Rucker-Ff. 50- 51. Len 30--38, Foresta 
26—28. Cegielski 65— 75. Azoit ex 22,. 
Maćhlejd 25. Wirmncr 76 -80. Jaworz
no 580—660. Chybi 175 -180. Olkusz 
62—64. Gazy 575— 600, Oaaociągi 
23X — 25.

GIEŁDA NIEOFICJALNA.
Wczoraj przez cały dzień gwałtow

na h-iussa, z wyjątkiem niemieckich ma-* 
tek. dolai od wczoraj podrożały o 
7800. Obrót bardzo i.żywion*.

Dolary a..iei 69000—69200; 1-ki 2-ki 
SR5UP -68600; aolary kanad. 67000 do 
#7200; 1-ki 2-ki 66506 —66600: marki nie
mieckie iuO tys. 0.86—0.83: 50 tys. 0.86 
do 0.88: 10 tys. 0.88 —0.90; 1 tys. star. 
em. 2.39—2,50; l tys. now. era. 0.89 do

F a i  i i i  cKpi;
(d.) PrpTzedzany szumna rek! urą 

..fakir indyjski" Ben-Ali zjechał do Lw.j- 
wa i w druu 6. ton. dał jedno przedsta
wienie w sali „Sokr^a". zapowiadając 
następne na wieczór 7. bm. Jakież jed
nak było rozczarowanie dość licznej 
publiczności, kto-ra zakupiws?-1 rui: 
przedtem na to widowisko drogie bilety 
wstępu, wyczytała na bramie kartkę, że 
seanse Ben-Al ego odroczone na czas 
nieograniczony z powodu choroby tegoż.

Zgromadzony pr/ed gmachem ..So
koła" tłum ludzi uspokajać musieli funk
cjonariusze policji, notując równocześnie 
nazwiska tycn osób, którymi kasa nie 
mogła zwrócić pieniędzy z uieznanycn 
powodów.

Jak się dowiadujemy. Dyrekcja poli-

0.90; setki droone 2.00- -2.10; leje .*35 do 
.tóO; drobne 320--325: korony czeskie 
1950—2000: drobne 1900-1920; austr. 

tys. srar. cm. 3300- 35^0: ausrr. tys. 
now. em. 3300- 2506: za 1000 IOOOj do 
12000. setki austr. star em. za tyriąc 8 
do 10000: setki austr. now. em. 9 1QQQoj 
drobne 50 20—10; austr. .tenipl 0.82 
io  0.83: austr przekazy 0.93- 0.96 fran
ki tranc. 4300--4400. tunt) szterl. 310 do 
320000: lranki szwijcu.sk. 11000— 12000, 
runie 5 setki 7.20 7.50. setki zwykłe 
7.40—7.60; ruble „Kącik" 20—22: dro
bne 0.50—0.80: dumskie tys . 22—25:
lumskie 2-50 15—16: karbowańce 0.86
do 0.85; hrywny 0.90- -055.

Złoto: 20 kor. 280 290000. 20 frank. 
230 >35000 20 jeark 300—320000.
10 rubl. 400 410000. dolary 64000 dt> 
65000. - -  SreBro: kot cny austr. 470u de 
4750, 5 kor. 24200— 24600. 0 ireny 1210:1 
do 12300, ruble 18500--19000 kopiejki 
72 75, leje 4600 -4700,

  ...

Kromka.
— o—

__B1U RA_BFIjĄK C JI_ „Gazety_Ptwan- 
ne^“a zostałv- przeniesione na. u l śena- 

torska_l._6. gdzie należ) z w racaC się zc 

wszelkiemi sprawami _ redatfćyinemfe

Naczelny Dyrektor Spółki Akcyjne! 
Wydawniczej n. Karol Grodki, któremu 
towarzyszy nacz. redaktor .Gazety Po
rannej", Stanisław Zachariasitwicz. w y 
jechał w sc-iawach wydawniczych do 
Krakowa. Katowic, Poznania i W ar
szawy.

(p.) Uśmiech świt tego Medarda, le n
święty ma j jak wiadomo cudowną wła
dze _ nad zjawiskami meteorologicznemu 
lesli w dniu sobie poświęconym, to jest 
8 czerwca, utworzy upusty niebieskie, 
to deszcz chlapie z zapłakanego nieba 
na biedną ziemię przez 40 dni bez przer 
w y. jeśli przyjdzie w  uśmiechu słonecz
nym, to niezawodna wróżba ładnego, 
pogodnego lata. W  tym roku slota, któ
ra od picru szych dni czerwca aż do 7 
utrzymywała się z Jziwną wytrwało
ścią napełniła ludzi obawa, że i wróżba 
Medardów a fatalnie wypadnie. Na 
szczęście święty Medard wstał wezoraj 
uśmiechnięty a pogoda trwająca przez 
azien cały napełnia otucha rolników, le 
tnikew i wszystkich spragnionych słoń
ca i ciepła dni letnich.

Oddział paszportowy niemieckiego 
I on alatu w Krakowi zwraca uwagę 
interesowanych, że wrobec znacznego 
napływu podróżnych do Niemiec w mie 
siącacF letnich załatwianie wiz nie mo
że odbywać sir tak szybko, jak dotych 
czas. W  interesie wyjeżdżających do 
Niemiec leży. aby podania o wtzi skła 
dali jak nai, ychlej

Zamiast wieńca na trumną śp. wice
prezydenta Winiarza urzędnicy i funk
cjonariusze Izby h: rdlowej i przemy
słowej we Lwowie złożyli 505.900 Mkp. 
na fundnsz wdów i sierót po obrońcacli 
Lwowa.

Do Obrońców Lwowa w sprawie 
wyjazdu na wieś. Związek Obrońców 
Lwowa organizuje dla Obrońców L w n -  
wa względnie ich dzieci i ich rodzin, nic 
mogących na własny koszt wyjechać 
na letni wypoczynek, wyjazdy bezpła
tne. Ci najmłodsi Obrońcy Lwowa i O 
brończynie, którzy osobiście chcieliby 
wyjechac. w zględr.ie ci Obrońcy, któ
rzy chcieliby wysłać swe dzieci czy ro
dzeństwo zecbc.t sB w  najkrótszym cza
sie zgłaszać w  godzinach urzędowych 
K  Związku Obrońców, Lwowa uL Or-

cji zabroniła temu fakirowi urządzania
dalszych seansów, gdy-/ eksperymenty 
jego był:., oszukańcze. To też Ben-Aii, 
którym jest uchodźca rosyjski Gerschou 
Maichowski, wra* z swoim impressario 
wawszy pieniądzu, uciekł wczoraj po 
połudruu b  hf te!u Krakowskieg" Obaj 
oni mieli wyjechać w kierunku Warsza
wy, wobec czego pcliya teleionicznic 
odniosła sie do Przemyśla. aby obu o- 
SzUstów tam przytrzymano w pociągu. 
Dotychczas jednak nic ma wiadcrnjflfcr 
o ich losie.

Ostrożnie zatem ; tar irarrii indyjski
mi, zapadajacymi nagle na zdrowiu, w 
nas’ "ym zmieimym klimacie po zainkaso- 
waniu gc.tówki.

miańska I. 2,Ili s albo w sekretariacie 
Sekcji Opieki. Głęboka 6/1 w ooniedzial 
ki, czwmrtki i soboty między 4 ,5 popoł 
gdzie otrzymają odpowiednie informa
cje i formularze zgłoszeń do wypełnie
nia. Ze wzglęou na krótkość i zasu. na
leż zgłaszać sic w dniach najbliższych.

Tydzień T. O. M. dobiega końca Od
roczona „zabawa" na placu Targów 
Wschodnich (pawilon Banku kredytów, 
ziem.) odbędzie się w niedziele 10 czer
wca b. r. o 4 pop. z muzyką wojskowa, 
tańcami 1 lcteiia fantowa. Panie i panów 
uprasza się o odbiór woreczków zbiór
kowych w piątek i sobotę, w tiurze 
T. Ó. M. ul. Koralnicka 6, od 9— 1 i od 
4 -6. a w niedz.de cały dzień w Sądzie 
apelacyjnym ul. Batorego 1.

Uroczyste oośe lecenie ziemi pod bo
isko sportowe dM dziatwy i młodzieży 
szkolnej oiaz poświęcenie Krzyża pa
miątkowego ku rt/ci ś. p. posła dra Ale
ksandra hr. Skarbka, odbędzie się w 
niedzielę dnia 10 czerv'ca o godz. 7 
rano. Miejsce zborne dla uczestników 
przed kościołem św. Antoniego, skad 
co mszy ś\v. wyruszy gremialny po
chód na mieisce poświęcenia. Uroczy
stego tego aktu dokona ks. dr. inf. Jó
zef Zajchowski.

( ) Podpalił rodzonego brata. Oneg- 
dajszej noc;, zakradł sie 43-Utni Dmy- 
tro Palisa w Dobrzanacu gróde
cki do zagrody swego bratu Iwana i 
podłożył zarzące się w ęgle, zawinięte 
w  szmatę, nod strzechę jeg i stodoły. 
Ponieważ jednak wczas zauważono o- 
gień sasiedzi udaremnili wzniecenie po
żaru. PalSę, który zbrodni dopuścił się 
z nienawiści do brata, a.ćsztowano i od
stawiono do sądu w Gródku Jagielloń
skim.

( —) Dwa pożary w Bitce Szlachec
kiej. W  nocy na 3 czerwca b. r. wybu
chły w Biłce Szlacheckiej dwa pożary. 
Piet wszy o godzinie 11 w nocy pow
stał od pioruna, który uderzył w stai-

f ię Jana Wolańskiego. Od ognia tego 
płonęły kompletnie dwa gospodarstwa 

Szkoda wynosi 28 milę mkp. —  Dnigf 
pożąr wybuchł o godz. i w  nocy, któ
rego pastwą tadly gospodarstwa Kuź- 
my Holowatego i Seńka Szperyły. — 
Szkodę te szacują na 12 mlj mkp.

— ) Samobójstwo w pociąga. Maria 
Zimmer, j2  letnia żona kolejarza, jadąc 
pociągiem z Krakowa tuż, przed Lw o
wem napita się wczoraj w zamierzę 
samobójczym lisolu. Despeiatkę, po 

przepłukaniu żołądka. Pogotowie ratun
kowe odstawiło do szpitala powszech
nego. Powodem zamachu niesnaski ro
dzinne.

(— ) Poparzenie dziecka. Dwuletnia 
Ola Weisner, pozostawiona w mieszka
mi’. przy ul. Ogórkowej ł5, bez opieki, 
wylała na sieoie wrzątek i odniosła 
ciężkie popżrzenie na calem cie.le. Nie
szczęśliwe dziecko opatrzyło Pogoto
wie ratunkowe.

(—) Zranieni.- w szkole. Władysław 
Mikulski. 22-letni uczeń szkoły przemy
słowej w  czasie praktycznych ćwiczeń 
na oddziele budowlanym skaleczył so
bie iakiemś ostrem narzędziem dotkli- 
wi« rękę.

(— ) Niechlujny rzeźnik. Posterunko
w y poi państw, sprowadził wczoraj do 
V Komisariatu Kazimierza Pawłowa, 
czeladnika rzeżnika Juliana Podtow- 
skiego (Łyczakowska 159) za przykry
cie rozwożonego mięsa brudną i podar
ta płachta.

Dr. D. WALACH
ord. w sezonie letnim i ’k dawniej w 

Maryenbadzle Willa Hahn. 9699 
— o—

Pieclokasowe gimnazjum wyższe z 
prawem publiczności Cypi iatiy Bruckó- 
way, SafcrameBtBfc 32- przyjmuje woisy

do Liaz,’ IV, V. i VI. ccxht«!5tp«e. Egzanri 
na wstępce orfcędą się w. dniu 34. i A ,
lx m 3777

— O—
Bank Rolniczy S. A. we Lwowie za

wfad&mia, że w myśl uchwały Zwyczaj 
rtego Walnego Zgromaidzwnia .AkcKinr.- 
rjuszy z 30. maia br. wjipłacać będzii 
począwszy od I. lipca br^’0 ! aikcii v.:l i 
snych I., II. i 111 emisji tytutem dywi
dendy i superdywidendy za rok (U22 
50%, i. i. kwotę Mkp 500.— od akcji.

476

ZakłaJ wychowawczo-iiaukowy (. 
prawem publiczności) Dr. Adeli Karpó 
wny we Lwowie. Krasickich 18 A. E- 
gzamina wstepne do wszystkich klas 
gimn. żeńskiego: I.—VI. typu humani 
stycznrgr i ne.ihumanistycznegu (bez 
łaciny). V I t—VHI. typu realnego, do 
klas meskico I.—III. gimn. typu huiuau., 
do koedukacyjnej szkoły powszechnej, 
odbędą sie w dniach 20. i 21. czerwca b. 
r. Zgłoszenia przj imuje dyrekcja co
dziennie od 12- 1. 364/— 10

— u—
BANK DYSKONTOWY we Lwowie

przeniósł biura swoje do gmachu Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego dtzv 
ul. I eglonów l. 3 I. p. 9691-7

Echa tragicznego wypadku 
w  Mszanie.

Zebrani na konfere/icii rodzic, dnia 5 
czerwca 1923 w szkole im. św. Ićzef.i 
rodzice uczniów tego zakładu oświad
czają: Tragiczny w p ad ek  utonięcia
dwóch chłopców, który wydarzył si; 
podczas v jcieczki uczniów 3 i 4 ki. tę5<> 
zakład- do Mszany, wstrząsnął nami 
wszystkimi głęboko i w vwolał w na1; 
najżywsze współczucie dla dotkniętych 
tym strasznym wypadkiem rodziców 
Niemniej itdnak uważamy za obowiązek 
sumienia i sprawiedliwości zaznaczyć, 
ze winy L b  (dpowocdzlajności za ter 
wypadek nie może ponosić kierownictwo 
zakładu, gdyż jak stwierdziliśmy, opie
ka i dozór nad dziećmi przez cały czas 
wycieczki były bez zarzutu i zrobił 
wszystko, co było w ich mocy. A jeśi: 
nomimo tego stało sic nieszczęście, 
przypisać sie je musi wyłącznie i iedy-ą 
nie tylko nie dającemu sie przewid/J. 
ani uniknąć fatalnemu przypadkowi, jaki 
na każdym kroku może spotkać człow ie
ka. Z tych powodów’ stwierdzamy, żc 
bolesny ten wypadek nie wzruszy! ani 
nie zmienił naszego dotychczasowej 'j 
zaufania i naszej szczerej wdzięczności 
dla Wielebnego kierownika zakładu.' 
który ofiarnie i z całem poświęceniem 
czuwa i dba o m sze Powierzone mu 
dzieci. 10541

Za zeoranych rodziców': 
Pisarscy. Wojciechowscy Bartoszewscy. 
Klimowiczowie. Puchalscy. PoUowle, 

Swisierscy. W ychowso

Z teatrów.
Tca.tr WJelki:
Sobota 9. czerwca o godz. 2.30 pop.: 

„O rlę" a ztuk 1 w 6 aktach Rostanda (sta 
raniem komitetu rozrywek dla młodzie
ży).

Sobota 9. czerwca o godz. 7.30: „To 
sca“  opera w 3 aktącn Pucciniego (go
ścinny występ Didura).

Teatr Mały:
Sobota 9. czerwca o godz 7.30) 

..Świderek kom. w  3 akt. Nicoae 
nńego.

Teatr NowośJ:
Sobota 9. cz«rwca o godz. 7.30: ,3a- 

iadera" operetka w 3 akt Kajmana.

Gościnne występy Didura. Pierwszy 
występ Dk*urą odbędzie się dziś, tj. w 
soboto w „Tosce" w roli Scarpia, którą 
tą rolą Didur poprostu fascynuje. Resz
tę biletów sprzedają jeszcze dzisiaj ka
sy rearralnp.

Rena Pfifłe I Adam Dfeiui w „Żydó
wce". Poniedziałkowe przedstawienie 

„Żydówki" będzie rzadkim w\ padkient 
i pewnego rodzaju sensacją artystycz
ną. Rachele śpiewać będzie znakomita1 
odtwói czyni tej partji prim&do- m opo
ry Wiedeńskiej Rena Pfiffer-Lax, kardy- 
nala Adam Didur, Eleazara p Mann. —  
.żydów ka" na naszej scenie ma bardzo 
dobrą tradycję a wr^stęp tych dwóch 
znakomitych kości uświetni tembardzisj 
tę operę, która zawsze we Lwowie cio-. 
szy się duiem powodzeniem.

— O—
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SaiBobólstwo kasjera s ij t o g s .
POWIESIŁ SIĘ. GDYŻ MU BRAKŁO PIENIĘDZY W  KASIE. ’

(— ) Wc7croj włeczorefn trzybył do 
lraiet.zkar.ia ArK iaiii KWrowidcfWei np 

dLewandówci.- t>rzv ul. Plantów w sttńfc 
rftdpitytn Edward Albert, it. oficjał' 
dow.y i kornpstująe z jej fiieobscności, 
udał sie na stryah i t#tn sie powielił.

Przyczyna sranobUu twa miai być nie
dobór w kaSie Sekcji nt. w ktc.ej d.nat 
był kasjerem. Deńit liczył laPR . ml-sz- 
kat przy ul I eona Sapiehy 59 i by! 
znanymi alkGRIjUćiefft.

W

Oszustwo na czarne] giełdzie.
(—)  Przód kilku* aniar.li zmienił we 

Lwowie oewien wieśftiaK na czarnej 
giełdzie 1.000 do* iriw . jnerykaiKkish 
za które otrzymał 5o mjijonów mkp. w  
banknotach 50-tysięcznycn.

Chcąc wczoraj. za nabyte pieniądze 
kupić nieco drzewa na budowy udał iiw 
do jednej ż, firm drzewnych za rogatką

(yc^ąko.wską. '
Tyuczasem tamtejszy tujjłer poz

wał. że wręczone mu banknoty przez o- 
wero Vieśniaka są fałszywe. Wobec 
tego policją skomu Kowaia posiadaczo
wi wszyetkie falsyfikaty a za czarno- 
głeł<Ł_aizand, który ttm je wepchnęli, 
zarządziła poe : ukiwanie.

K R O M K A  S P O R T O W A .

W ĉieczifi i zawody IwawsJriaj „Popn
Sekcja Turystyczną L. K: S. Poyuń 

rtłZpoczę, i swą dziaminość duia> 31 ma
ja wycieczką riixmą w Bieszczady. To
warzystwo z 22 osób,.w ten. 8 Pań, 
zwiedziło Paraszikę >(127l rt1.) i KorcZnn ■ 
kę. Pogoda dopisała, darząc ucjfstni- 
kćw wycieczsj uastrojowjmi widokiem 
gor przy świetle księżyca, wschodzie 
słońca i zachodzie. - T : ■ ,-.

Dnia 10. b-m. urządza ■Sekcja Tiiry- 
sdyczna wycieczkę na Magórę (1363 tu). 
Wyjazd ze Lwowa do TucMi nastąpi o 
godzinie 4.55 (16.55) dr.fa u brr..

Zawody lokkohatlediytóAe juniorów i
swtterów, 5 namwwmtej.- i r b i e r  u o fff
i  lAjtkarnl; 2) sWJts O Lyozeó; 3) bit* 
roariawn/ 4X100 m. dla panów urządza 
L. K. S. Po^oń sJbotę Ór.la 23.'W ja  
br., zaś w mcizielę 24 maja :br. ■ bieg

rra 3000 m. 1 bieg rozstawny 4X100 dla 
pań, te otwarte dta wszystKjjch.

/au ody rcafpcczyriatią się każdego 
dnia o godtz. 3. W t  t. d > każdegu 
pdtiktu 2.000 iijk. Ti-zej pierwsi w każ
dym putłkóe otrzymują żetony, zwy- 
eięzka drużyna .iyp'om honorowy prócz 
tego każdy,- kto w Liegu na 30GC ut. o  
siągrne czai lepszy niż 9 mtn. 25 sek., o  
trzyma nagrodę honorową Zgłoszeni* 
przyjnnje się także na starcie.

★
Połonin—Przemyśl i Luobia— Lwów*

W  iikduicli o Kudz 5 popui. nu boisku
LKS. Posoń odbędą się zawody w pilee 
nożnej między Polonia—Przemysł a Le- 
c ą— Lwów o mistrzostwo Klasy A. —  
Match tetl zapowiada się bardzo inte
resująco.

1 Małżońbtwa 1i
j OSOBA INTEL.- lart 43, syrnuadybzna, do

brze się prezentująca, bietLra posiada
jąc. .tronu,* yypiawę, dobra* o- 
sztzędna gosowja.ir ^Trszdaby za mąż 
za człowieku Intel. tu> dobrem stano 
wirfcu 50—75 łat. Zgt. Adkn .Przezna
czenie", 3755 i

I

OD NATYCHMIAST oM jMe nauczy
cielka żydówka uovdy na stale lub 
wakacje, chętnie jako wychowaw-. 

czyni, towarzyszka tub snhą edpo- 
wiedntą Zgłoszenia „'lylko za utrzy, 
nianie". AdminiStr. „Porannej" 3805-4

H  Kopno, Fpriędai, zamianai
Posady 1

MATURZYSTA że znajomością nauk 
handlowych wstąpi na praktykę, d<* 

poważdej fimV ' hańdłeWfet.' Z.iofhtrdwa- 
Bh^dkradm rafetr^^^tybanf". 3748

APTEKA na pro wioch posKłuiaje sftjr-
Sterrta tarnd. Irw młodszeso rrr jutra. 
Ogłoszenia do Adnnnist^arb poa A. S. 

, ' ; 3754-3

BIURO NIFMCZYNOWSKIEJI Lffów, 
plae Akademicki 3 poleca kitka fran- 
cuzek, wszelkie sity nauczycielskie, o- 
Bci^listów y^spodarcrych służbę J*a4- 

 ̂ dej kategorii. 3773-3

PALACZ CEGIEŁ i daohoWfck poszuku
je posady w korpusie Okręgowym. 
Franciszek Piwowar ad Tarnopol Za-

-BARDZO ZD O lNA  biuralistka z sie j- 
iftioit tMii‘ arakiykił bluiuwą, ukortezo- 
, i i kttrsc, buUjąlteryittym i tgża- 

. itaktem w \kademjl handlowe] poszu
kało posady. Zgłoszenia pod ..Biegła

'FOiMEGKŁJJEMY PiŁAKtY KANTA, 0 -  
ferty do HurtóWnł Mliszyh, Trzeciego 
Maja 16. 3804

SURDUT łR AK O W Y NOWY i pttett-
wmejneJ m.terjl na grnbyn, jedwabi; 
1 Leracnlk. fiakowa jedwabna dó 
sprzedania. Wiadomość Kraaiokloh 30 
U. iddtru pfgy schodach. m t 4

FOR i ŁPIAN flm y lieltzmam czarny 
Pteitâ sJcar 15 1 p. od 4-rS. 3775-2

SIANO NA ZOFJÓYYCE. Pierwszy po 
kor na I rtif*rgł»ch. Okpło H agona do- 
tkdtiajegb Siknu z kótltezyną ita sprze 
dal. św . Zofji 92. tel. ^F0, Kodz. 2 * - i

$79n

SV PIAOJTA jleglhicka jest do sprzeda
nia. Plae Dąbrowskiego 1. j, parter 
prawy. 5795-3

ZAMIENIĘ Jasttd syróahilę w Krakowie 
na takąż, we Lwowie. Zgłoszenia do 
Administracji , Uazety Poranni i ‘ pod 
..Jasia sypialnia". 3803

^S P A N IA ŁA  Rt.kLNOŚĆ Jwupjęitro-
wa, w pobkżit śródmieścia wszelki 
komfort, woln- mieszkanie z trzeci, 
pokoji, łat lenek i kuchni, do MJntdd i- 
ir za 280.900 franków francuskich. —  

Pośrednicy wykluczeni. -  Zgłoszenia 
pod „Wspaniała okazja" do Adndrri- 
stracjj.__________  3779

tró .WaBYcIa iudtdfiiu k6»I* RaBMU
.jjomti, Yelati" z salef" Plttl we 
Florencji. Tylko dla amatorów. Oglą
dać można oa godz 12-3 w Księgar
ni Wydawniczej H. Altenbetna, Fąń- 
ska 16 3767-2

PKAW UZlW Y PtKSKI dywan tanio 
sptżedarn.- Jachowicza 15. Ili p. nu 
lewo. 9o98-2

KUPIĘ REALNOŚĆ, nadającą się na 
magazyny najlepiej w pobliżu dwor
ca. Zgłoszeni' w Administracji „Ga
zety Porannej" pod „Kupiec" R. F. 8 
do 15 b. rfi. 3780

I Wiesż-fania, lokale, skfajy H  
   ■■■■-.

ODSTĄPIĘ POKÓJ I kuchnię w Śród- 
- mieścłu temu, kto pomoże maturzy
stce osiągnąć prsade nauc-zyGlelśką w 
miasteczku uicdaleku Lwowa ze sta- 
W» feołftłerWA Łttćo ł Zotie w ^  -mb otl* 
Powiędnie pomieszczenie. Zgłoszenia. 
.AdtkintsUacj*, 25_____________ s w

WYNAJMĘ 4 pókbje, kuchnia, ogróa, 
okolica parku Kilińukiego oa wrze
śnia kauoirkowl. Zgłoszenia bez poś 
redników pod „Zamożny" do Adml..i 
stracji 38uó-3

POULEŚNIÓW NAD PRUTtXl. Dwa
pokoje z kuchn-Ją na latu do wyńaję- 
cia. Wiadomość. Portjer, Polhechrii- 
ka. 3784*2

I Rozmaite 1
TRANSAKCJb reąlnosclach, parce- 

lacli. majątLach ziettisklch, przepru- 
w ^ z a  birlto Ajdukl wieża, Lwów, Li
stopada 7, 3630-3

MLYNSKIF kompletne urządzeni r, ’ do- 
streża natychmiast ze składu Rlssef, 
Schieber i Frledlander, Lwów. Bra- 
Jerowska 11 A. ' 37Ó2-9

SPÓLNIKA do księgami p-uzakiH,. Zgło 
szenU pod „Kupitał" do \dmfciJStracji.

■ ■ ■__________ 3762*3

U jl1 jjinBS wszelkiego rodzaju przerabia
M P U M  med4ie tanio Thnfliniiks
K o p e rr ik a  1. 3792-1 iBPlilSIliJlu

KUŚNIERZ rrzerabia i robi nowe wSzel 
kie fatra tylkó po dOktachi ul. Pod
zamcze 1. 9. Pdżakowski. 3796■ II I - - -— — ~ - —-----

KOLA ZEBAiE. W ały części pługów 
motoiowych siedem, tar,,.. Ceną. rrzy- 

..-sżępna. Brody Dworzec DePobił, 
Brzozowski.______ c/’ 'es ? : 37ft4»3

SpecjalistaChirta- «k4rttyW iV i ntryenyci

D r. M ic łia l  S a lp e te r .
8 - b I I ł —6 .

96 4
Lwów. Sytofauiu 17, ord.

ROWERY 1 WSztłkle części skiaddWe 
d» tychże, opony, dęiki. dzwonki i t. p„ 
footSaTe. dętki i pompki loutbaloww po
leca nhitaniej A. Friedfeld, Lwów, Ja* 
gietlodska 9. Wysyłka tia prowlnoię mi< 

wrotiiic. 96lr-l*i
"TekarT^horót" wetserycznch i skórnych -

Dr. A. NADEL
powrócił 1 ordynuję pl. Halicki 7 

________________J i  12- - 5. 3542*1

IH7YNIER
nrzyjniie posadę lub reprezedtąck, ma 
ka sobą 20 lat zawedawej praktyki w 
większych fabrykach v Rosji i kraiu. 
jako kierownik, ergamiator I .-Irrlnlstr.- 
tor w przemyśle metalowym i R zew 
nym.. Douadna znajomość lokomotyw, 
wa^dtlów, hoiełniciun I konstrukcji ąbft- 
laznj,oh. —> Ofer*y po< „W, P, h. 1340” 
do Bhira Gglot-eó, Pudt if rlosse. W ar- 
szan ra^ ^ a rsz tó o w s| j^ ^ ^ 42L ^ 66W

Bracia ROGOW CY
Lublm. Namiestnikowska 27,

.r jra b  a lażow ilty  apai-tr a I pa* 
tum o wre na Iron •  I *-k row y | ę ą . 
t.-elalki sus i «, iładtltnne l*p.

Ceny konkurencyjne. 9674 2

Zastępstwo ł fabryczne biuro sprze
daży wapna z Wapi J. Woigncr w; Ko
marówce, Lw ów , Zomarstynowśka l l ,  
dostarcza wagonowo pod gwarancjami 
wapno anons ze swe) jAtitoL

I W h w a  balwuPÓJotowa*
Uwry iabrywaie.

Ze okładu dfttełlletńttó wapno gaszmre I 
palone. 3768-3

iotmii w bnpłacb
z gwarancją 1—2°/# kamienia

gips murarski 
i gips modelowy 
z Gjinnej-Nawarji
znany z dobrocf — sprzedaje

z własnysh pmBIRFiritw
po cenach uralArltoWaajrch f.rma

D ostaw  nałyckml^stanuf
9684-4

Ź ą Ś a ś  t e *  •  a x y i tk io h  c p  e i i a c l  
i s k ła d a c h  a p t s u a y c h

V I  C  H  Y
ortgiBalDe prodakty i wsdy.

łeneraUic przedstawicie stwo! n Polskę 
9688-? i W . M. GdJńst

i. SAIDENŁ03FF i S-ka
W i r s r a w  ., K n i f lz a  6 * — T e l :3 0  13

n 5 slćw l
mm

ZE B S fle  
BUTTEBMflH 

S Y f i S T M  R
3789-7

E S

bliruTil nliun
z jed*abi«emi aLażu
rami od Mn. 100 tys.. 
Aomutkl d Mu. 35 ty&, 
Lairp/ do biur*-1 od 
36 tys.. Lampki do sza
fek norayeb od 36rya*
L impy do jadalhl o i 

*Mp. 50 t>a, polec1 fal 
długo zipu i t  r c z j

OSKAR fuLIiEH;
Lwów, płao Harjae'(l 1.(4 
i , «.*.*.» i 29 9646-6

E N D M E  ( s w i s )
WnA I «nrtmiw bun h zjk

d o  w s z e lk ie j  b ie liz n y — wyk. nuje 
według icstcmu zaera icznego

m w t a . nandw

m Ol l e r a
l w ó w .  R y n e k  10, I. p. 3797 |

Konkurs.
P ry w a tn e  Po lsk ie  gim nasjom  W  

Przem yślanach  r^zpć ttje konkart  

na posadę
potonisty, filoioga, germanisty, 

matematyki, przj rodnia, history
ka języka francuskiego, ruskiego, 
rysunków, gimnastyki z egztnmfMMn 
państwowym, śpiewu, robót ręcz
nych, muzyki.

Pierwszeństwo mają lity n k »a -  
ltiikowane.

W arunki w ed le  um ow y, ndt aż- 
kanie zapewnione.

Podania udokumentowane z ży- 
cioi ysetil whosić do Dyrekcji gSn- 
nazjtun w  Przemyślanach. 9702-1
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W  d ro d z e  p a rc e la c ji!
17 kin. droga kołowa od Lwowa 50 mg. roii, 50 mg. 
ł?k, 6 kim. od stacji kolejowej, bez budynków, 

spichlerz do rozbiórki. CtEflM 28  R tG rg  6 — 7
milionów Mkp.
Seze^ółowe inforniaeje udziela 9324

BilNR ZIEMIAN S9. vt LWOWŚO S»T*

W a ® z M  papierowe, 
Sygnaturki apteczne,

Kapsółld,
Druki kupieckie

3791 wykonuje

M i g i l s l a  Wytwórnia torebei 
i w g n l ń  papierowyei

dawniej

Z. A. Gieszkowski
Lwów, Zyfflh taB ina Z. —  Tfcl. 698.

(*«

Udoskonalone maszyny do wyrobu
Dachówki cementowej, 
Pustaków betonowych,
Cembrowiny studziennej, rur, tłupów i inn. 

Fabryka  M aszyn  Rzewuski i S-ka
W arszaw a, O rdyn acka  7. —  Tel. 28*93.

Źródło poważnych zysków dla przedsiębiorczych jednostek. 9074-03

^ we Lwowie: juro M n .  Handl. 0. KflCiHEL, ul. Gródecka 39

1 0 0 . 0 0 0  k g .
iitiwi sifiŁ0N9CH mm
Transmisyjnych wszystkich wymiarów 
oraz wszelkie gatunki stal), blach, drn- 
tów i narzędzi Bpblera poleca Najwięk
szy Skład Fabryczny ADOLff W1ETCHY 
wc Lwowie, ni. Króla Leszczyńskiego 

20— 24. Sklep; Kopernika 11. 8869-4

Nakrycia stołowe
z prawdziwego s r e b r a

c h iń sk le g a  s r e b r a  
3143 a lp a k i (biały metal)

sprzedaje najtaniejfl. BOTTEBiah, Syksfuska Hf.

„ K « H i F £ I t I
w woreczkach do 10, 29 i 70 gr. htb bez 
opakowania dostarcza LE1SER BLAU, 

S try i 9693-2

HPiSY na kms stenografii polskiej 
I w obcy iii językach, pisania na ma
szynie, kaligrafii przyjmuje się od 10 do 
1 i od 5 do 8. godte. Równocześnie na 
obce języki, tj. dla początkujących i u- 
zupełraających i korespondencja; handlo
wa podług łatwej i praktycznej metody. 
Dyr. P. Rutkowski, ZybULLewicza 41.

■ 9695-3

R o w e r y ,  f o o t b a l a ,
części do maszyn tfo szycha, źapćnbl 
'lehtpyczns, okulary, cw lfiery, ma

szyny do szycia I t. p.
t  -t i- r,el'es

J. S K O R O C K Ó D
- r r e e p o i.  p la a  8 c b ’a a k (o g a  22.

KRYNICA „PENSJONAT MARJA“

pełny komfort 

Wodociągi, elektryka, pościel 
poleca pokoje jasne, słoneczne z weran
dami, balkonami. Cena taryfowa. Zgło
szenia do Zarządu, 3718-3

„T E P E IT
Biuro t n t a L - p i m - b a i i i l .

S-ka z ogr. odp. 
LWÓW, ul. Nowy Świat 8, 

poleca
« a d ! ’ i t  i r t j t a ły  t e c b n ic z a e ,
Wart? Muc • i cjtóową,
m an on try  f - a j  m t o  i Mayer

I t. a. :558 3

Wielka Instytucja Bankowa wa Lwowie
poszukuje

(P o le k  - K a to llc s e k )

piszących bardzo biegle na maszynach 
„Underwood“ ze stenografią polską.

Posady do objęcia natychmiast.
Zgłoszenia pisemne pod „Pierwszorzędne siły*‘ do 

Powszechnego Biura ogłoszeń i reklamy

Alojzego Jacob ego we Lwowie
3789 ul, Z lm o ro fr ie z a  14.

Wiiliii t f i t i r  s t i s i m i e i  tsasriiiw  ś iu ln s t i
jak elektryczne świeczniki, 

lampy sto: owe na szafki no 
enę z abaiurkami. ż»ia ka, 
garnuszki, kuchenki i zapil- 
niczki elektryczne poleca po 
na tabwych cenach firma

Jakdb KAHANE i S k a
L w ó w , K o p e r n i k u  2. 9701-6

Skład wszelkich pr*jborAw elektrycznych

kolejowe używane, 3700Szyny wązkotorowe używane,
Wózki k o l e b k o w e

w każdej ilcści zakupię. 
Szczegółowe tylko pisemne oferty pod

E. 8CSENFEŁD,

Przewrót w dziedzinie fabrykacji obręczy!

Obręcze W]B
do samochodć y, rowerów motorowych i zwybłych- 

Bez uawetraai Tiflbo b iu i l
Ostateczne rozwiązanie problemu: absolutu* pewność 
w połączeniu z najwyżs/ą elastyeznokcią i trwałością 
Dla rowerów motorowych i innych wozów, przy 
których chodzi o podróż bez wypadku, jedyne mo

żliwe obręcze.

Na Targu w Krótewcu sprzedaliśmy w roku bieżącym 
obręczy WIG za 450 milionów marek niemieckich. — 
Zastęps wo n > dzielnice : Wielkopolska i Małopolska odda 
się tylko poważnym, dobrze sytuowanym firmom. Intere

senci zechcą się zgłosić pod adresem: 96>l-2

g. k u r z  M m i  ojPr.

N« podstawie pozwolenia Ministerstwa Prz mysłu i Handlu w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu z 17. maja 
1923 ogłoszonego w Monitorze Polskim Nr. 123 z 4 czerwca 1923

Zarząd Warszawskiej Spółki Akcyjnej Budowy Parowozów
przystanie do poisięhszenia kapitału akcyjnego o dalszych Mp. dwa miljardy czyli do łącznej wyso
kości Mp. 2,500.000.000.— przez wypuszczenie drogą V. emisji 3,000.000 sztuk nowych

akcji nominalnej wartości Mk. SOD ftażda, no 1 ‘ nwtennigcyck;
nabycia nowych akcji, winni najpóźniej do dnia 7 lipca 1923 włącznie — 
pod rygorem utraty tego prawa przedstawić swoje akcje do prżestem- 
plowania i wpłacić pełną należytość w  miejscach; subskrypcji.

4) Akcje nierozebrane przez dawnych akcjonarjus^ójy będą przydzie
lone według uznania Zarządu po cenie nie niższej; o#cen y  emisyjnej.

Wpłaty na V emisję przyjmują:
Polski Bank Przemysłowa, Ziemski Bank Kredytowy. Bank Dyskon
towy Warszawski, oraz wszystStkie ich Oddziały i Filje. 9704

t) Właścicielom akcji poprzednich emisji (I— IV) przysługuje prawo 
nabycia w  stosunku trzech nowych akcji na jedną poprzednich emisii pó 
cenie Mp. 2.000.—  za sztukę, z których marek 500 przeznacza sić ną 
kapitał zakładowy, reszta zaś na pokryciu kosztów z emisją nowyćh 
akcji związanych, na kapitał zapasowy.

2) -Pod wz&lędem udziałów w zyskach i praw przysługujących ak
cjonariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane z akcjami poprzednich 
emisji z prawem do dywidendy od dnia 1 stycznia 1923.

3) Akcjonariusze, pragnący skorzystać z przysługującego im prawa

Należytość pocztową opłacono ryczałtem. — Prenumerata miesięczna 16.000 Mk. — Z dostawą na miejscu lub z przesyłką poczto
w ą 18.000 Mk. — Za granicą 20.000 Mk* —  Redakcja: Lwów, ul. Chorążczyzny 31. — Administracja ul. Sokoła 4. — Telefon

Redakcji 15. — Telefon Administracji 291.

Z drukami Polskiej pod zarz. Ł. Kiełbusiewicąa, we Lwowie, Odpow. redaktor: MARJAN MACHALSKl-
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